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W niedzielę 24 czerwca 2012 r. przebywający w Gdyni na 
uroczystościach Święta Marynarki Wojennej - Prezydent RP 
Bronisław Komorowski, złożył wizytę w Dworcu Morskim przy 
ul. Polskiej 1, gdzie powstaje Muzeum Emigracji.

Zwierzchnik Sił Zbrojnych RP rozpoczął pobyt od wizyty na 
historycznym niszczycielu ORP „Błyskawica”, gdzie spotkał się z 
kierownictwem resortu Obrony Narodowej, Sztabu Generalnego 
WP i Marynarki Wojennej, następnie wziął udział w uroczystościach 
przy Płycie Marynarza Polskiego.

Gospodarzem dalszej części wizyty był prezydent Gdyni Woj-
ciech Szczurek, który zaprosił prezydenta Bronisława Komorow-
skiego i towarzyszącą mu Mamę do gmachu Dworca Morskiego przy 

ul. Polskiej 1. Obejrzeli wystawę historyczną i wnętrze budynku, który 
z inicjatywy Gdyni stanie się siedzibą Muzeum Emigracji. 

Otwarcie placówki pod znamiennym adresem - Gdynia, ul. Polska 
1 - planowane jest w 2014 r. Muzeum Emigracji będzie nowoczesną 
instytucją kulturalną, łączącą funkcje wystawiennicze, artystyczne, 
popularyzatorskie oraz edukacyjne. Poprzez profil programowy wy-
staw stałych i zmiennych, kino studyjne oraz działania o charakterze 
teatralnym, Muzeum pełnić będzie rolę centrum działań łączącym 
sztukę i naukę. 

Na zakończenie wizyty prezydent Wojciech Szczurek zaprosił 
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego na uroczystość otwarcia 
Muzeum Emigracji. �

Prezydent RP Bronisław Komorowski z wizytą w Gdyni

Fot. Marian Kluczyński

Fot. Dorota Nelke 

W dniach 4 - 7 lipca 2012 r. odbędzie 
się na lotnisku Gdynia - Kosakowo XI 
Heineken Open’er Festival.  Dla gości,                       
a także mieszkańców przygotowaliśmy 
pakiet ważnych informacji związanych                                                              
z festiwalem (komunikacja, ruch drogowy). 
Zachęcamy do lektury na str. 10 „Ratu-
sza”.  �

Gdynia tradycyjnie wita lato niezwykłą 
imprezą – CudaWiankami, o bogatym, róż-
norodnym programie, który rozpocznie się 
w sobotę (30 czerwca) w samo południe,                  
a zakończy po północy. 

Szczegółowy program imprezy prezentu-
jemy na str. 2 „Ratusza”. �

Wakacyjne propozycje 

CUDAWIANKI 

Heineken Open’er 
Festival - rusza 4 lipca 

29 czerwca 2012 r. w szkołach zabrzmi 
ostatni dzwonek przed wakacyjną przerwą. 

Na tych, którzy spędzać będą lato w naszym 
mieście, czeka wiele atrakcji: wycieczki, zaba-
wy sportowe, zajęcia plastyczne i muzyczne. 

O wszystkich piszemy na str. 11 „Ratu-
sza”. �

Po raz siedemnasty na plaży w Gdyni 
- Orłowie teatromanów i nie tylko zaprasza-
my na Scenę Letnią. Informacje na str. 9 
„Ratusza”.  �

Scena Letnia w Orłowie 

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni, 29 czerwca 2012 r. gościć będzie 
noblistę Güntera Grassa na spektaklu  
„Idąc rakiem”, który powstał w oparciu                                  
o jego jedyną gdyńską powieść, w adapta-
cji Pawła Huellego i reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. 

Tajemnica! Zagadki przeszłości! Morze! 
Internet i zbrodnia! „Idąc rakiem” - światowa 
prapremiera zrealizowana została w natu-

ralnej scenerii polskiego żaglowca - „Dar 
Pomorza”! I właśnie na pokładzie fregaty 
gościć będzie słynny pisarz. 

Kolejne, najbliższe spektakle „Idąc rakiem” 
odbędą się  30 czerwca i 1 lipca o godzinie 20.00. 

Kasa biletowa: 58 660 59 46 czynna: wtorek 
- piątek: 11.00 -19.00, sobota - niedziela: 15.00-
19.00 i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.teatrgombrowicza.art.pl. �

Günter Grass gościem Teatru Miejskiego!
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Gdynia tradycyjnie świętuje nadejście 
lata niezwykłą imprezą – CudaWiankami. 
Jak zwykle zadbano o bogaty, różnorodny 
program, który rozpocznie się w sobotę 
(30 czerwca) w samo południe, a zakoń-
czy po północy. 

Do godz. 18.00 będą to: warsztaty, 
Strefa Relaksu, Cuda Tour – Alternatywne 
Zwiedzanie Miasta, Cudafunky!, czyli stre-
fa street dance, Bulwar Sztuki, kącik dla 
dzieci, taneczny flash mob. Oczywiście nie 
zabraknie konkursów na najpiękniejszy etno 
i najbardziej pomysłowy eko-wianek. 

Od godz. 19.00 na plaży Śródmieście 
królować będzie muzyka: cztery koncerty 
polskich i zagranicznych artystów. Wystąpią: 
SOFA, FISZ EMADE, EBONY BONES! oraz 
gwiazda wieczoru – TRICKY. Na wszystkie 
wydarzenia wstęp wolny!

Oto szczegółowy program: 
SCENA MUZYCZNA

plaża Śródmieście, godz. 19.00
- godz. 19.00 – SOFA – zespół powstał             

w 2003 r. w Toruniu, muzycy czerpią z 
hip-hopu i soulu, wzbogacając muzykę 
o brzmienia analogowych syntezatorów i 
przesterowanych gitar;

- godz. 20.15 – FISZ EMADE – Bar-
tek i Piotr Waglewscy, prywatnie bracia,                
a zawodowo duet producent oraz wokalista 
i raper, od 2001 r. wydali 9 płyt utrzymanych 
w stylistyce hiphopowej lub około hipho-
powej-elektrycznej, stale eksperymentują, 
poszukując nowych brzmień;

- godz. 21.30 – EBONY BONES! – praw-
dziwe nazwisko Ebony Thomas, brytyjska 
piosenkarka i producentka muzyki elektro-
nicznej, a także performerka, aktorka, ikona 
awangardowej mody;

- godz. 22.45 – TRICKY – charyzmatycz-
ny wokalista brytyjski, gwiazda trip-hopu, 
znany ze współpracy z Massive Attack, 
twórczości solowej, aktorskiej i wielu innych 
projektów muzycznych angażujących mię-
dzynarodowe gwiazdy;

- godz. 24.00 – Akcja Lampiony!, czyli 
malownicze wypuszczenie w niebo setek 
lampionów szczęścia; 

- godz. 00.30 – zakończenie
Muzycy wystąpią w niezwykłej, architekto-

nicznej oprawie scenograficznej Jarosława 
Koziary. O godz. 22.00 czarno-biała scena 
rozbłyśnie gigantyczną ilością barw! 

WARSZTATY ALEJA CUDÓW                 
I AKCJA WIANKI

aleja topolowa, godz. 12.00 - 18.00
Dźwięk o!tworzenie – warsztaty budowa-

nia prostych instrumentów muzycznych z 
przedmiotów codziennego użytku – przynie-
sionych z domów puszek, butelek, sznurków, 
gumek, sprężyn, rurek, wiaderek po kiszonej 
kapuście, kołach rowerowych i innych poten-
cjalnych źródeł dźwięku, będzie można także 
skorzystać z materiałów przygotowanych 
przez organizatorów, prowadzenie: Paweł 
Romańczuk i Andrzej Załęski.

Elektrośmieci – przyniesione z domu 
stare radia, zepsute głośniki od komputera, 
elektroniczne zabawki dla dzieci i inne urzą-
dzenia generujące dźwięk będzie można 
przerobić na zasilane energią słoneczną 
instrumenty muzyczne, prowadzenie: Maciej 
Wojnicki.

I ty możesz zostać superbohaterem 
– uczestnicy warsztatów będą mieli za 
zadanie wypełnić puste maski i emblematy 
odpowiednią rysunkową treścią, tworząc               
w ten sposób niepowtarzalne wizerunki he-

rosa lub czarnego charakteru, prowadzenie: 
Jakub Babczyński i Piotr Szulc.

Exlibris na bis! – dzięki warsztatom 
uczestnicy będą mogli nie tylko wykonać 
własny znak graficzny, którym ozdobią 
swój księgozbiór, ale także zapoznać się                     
z wieloma technikami graficznymi, takimi jak: 
linoryt, gipsoryt, kolografia czy monotypia, 
prowadzenie: Marta Sarna Kowalczyk.

Warsztaty sitodruku – uczestnicy będą 
mogli przygotować własną świętojańska 
koszulkę, torbę, chustę lub inny dowolny 
przedmiot nadający się do nadruku sitowe-
go, prowadzenie: Rafał Chomik.

Pin-up – uczestnicy zaprojektują własny, 
jedyny w swoim rodzaju znaczek, indywi-
dualną przypinkę, prowadzenie: Tomasz 
Dziemianczuk.

Pomagnesuj sobie – celem warsztatów 
jest stworzenie magnesu wedle własnego 
projektu, prowadzenie: Joanna Zastróż-
na.

AKCJA WIANKI
Etno-wianki – załóż wypleciony samo-

dzielnie wianek świętojański! Kultowe już 
warsztaty to niepowtarzalna okazja, by pod 
okiem specjalistek, aktywnie kultywujących 
ludowe tradycje, stworzyć swoją własną, ory-
ginalną kompozycję kwiatową, prowadzenie: 
Koło Gospodyń Wiejskich z Lubichowa.

Eko-wianki – wyplatanie alternatywnych 
wianków z butelek, kartonów, sznurków                 
i gazet, prowadzenie: Dominik Rudasz                   
i Natalia Osuch.

KIDS CORNER 
aleja topolowa, godz. 12.00-18.00
Kids Corner to miejsce dla dzieci w wieku 

przedszkolnym, zwłaszcza dwu i trzylatków. 
Rodzice mogą bez obaw zostawić swoje 
pociechy pod opieką wykfalifikowanych prze-
wodników, którzy zaproponują: zabawę w 
kolorowanki w kartonowej wiosce, układanie 
klocków, a także warsztaty tworzenia baniek 
mydlanych.  

CUDA TOUR – ALTERNATYWNE 
ZWIEDZANIE MIASTA

start: parking przy alei topolowej i Klubie 
Marynarki Wojennej „Riwiera”

czas zwiedzania: 60 minut
trasa 1: wille, kamienice, city i polska 

złotówka
przebieg trasy: parking – ul. Borchardta 

– ul. Sienkiewicza – ul. Mickiewicza (wyjście 
z autobusu, przejście na punkt widokowy 
„przy krzyżu”) – ul. Korzeniowskiego – al. 
Piłsudskiego – ul. Śląska – ul. 10 Lutego 
– parking

godziny odjazdów: 12.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.00

Uczestnicy dowiedzą się, co urzekło 
hrabinę Łosiową, państwa Szumańskich                
i Juliana Rummla oraz co zdecydowało, że 
postanowili zainwestować w nieruchomości 
na Kamiennej Górze. Panorama miasta i por-
tu widziana z punktu widokowego „przy krzy-
żu” naprawdę zapiera dech w piersiach. Tam 
też tkwi klucz do legendy kapitana Mamerta 
Stankiewicza i Eustazego Borkowskiego, 
nieodłącznie związanych z tym magicznym 
miejscem. Pasażerowie pojadą też dalej, w 
głąb gdyńskiego city. Niespodzianką będzie 
wizyta w niedostępnej na co dzień „strażnicy 
polskiej złotówki” czyli Zabytkowym Banku 
Polskim.

trasa 2: industrialno-portowa
przebieg trasy: parking – ul. Waszyngto-

na – ul. Św. Piotra – ul. Wendy – ul. Polska 
– Dworzec Morski (wyjście z autobusu, 

zwiedzanie Dworca Morskiego) – ul. Pol-
ska – Węzeł Ofiar Grudnia’70 – ul. Janka 
Wiśniewskiego – Pl. Konstytucji (wyjście z 
autobusu, zwiedzanie zmodernizowanego 
dworca PKP) – ul. Dworcowa – ul. 10 Lu-
tego – Skwer Kościuszki – Basen Żeglarski 
– parking

godziny odjazdów: 12.15, 13.45, 15.15, 
16.45, 18.15

Niepowtarzalny tour zabytkowym Mer-
cedesem. Narracja przewodnika zabierze 
pasażerów w inny, odległy świat widziany 
oczyma tych, którzy opuszczali niegdyś 
kraj w poszukiwaniu lepszego jutra. Świat, 
do którego ściągali ludzie widząc w Gdyni 
„okno na świat”. 

CUDAFUNKY! – STREET DANCE
aleja topolowa, godz. 13.00 - 18.00
Cudafunky! to uliczne pokazy i treningi 

z udziałem topowych polskich tancerzy                        
i beatboxerów pochodzących z Trójmiasta. 
Wystąpi m.in.: Lipskee – polska legenda 
tańca popping (kojarzonego z „tańcem 
robota” – finalista programu „Mam Talent”). 
W programie także bezpłatne lekcje: godz. 
13.00 - 13.45 – hip-hop (Sheva), godz. 
14.20-14.35 – beatbox (Elf I Stanley – Akus 
Crew), godz. 15.30 - 15.45 – breakdance 
(Bboy Stahu), godz. 16.45 - 17.00 – popping 
(Lipskee). Między lekcjami: pokazy, zabawy, 
konkursy oraz dużo dobrej muzyki i rapu od 
dj’a Horby i mc Emote.

AKCJA BULWAR SZTUKI 
– DESIGN 

Piknik przy Gdynia Playground
Bulwar Nadmorski, godz. 12.00-18.00
Piknikowanie na bulwarze! Będzie można 

zagrać w grę planszową, frisbee lub wypo-
czywać na poduchach. W programie: MO-
ZAJawKA – wspólne malowanie falochronu, 
warsztaty kalejdoskopowe oraz turniej gry w 
kapsle. To jedyna okazja, aby wraz z twór-
cami akcji Gdynia Playground poznać nowe 
instalacje na bulwarze.

STREFA RELAKSU
Park Rady Europy, godz. 12.00-18.00
W Strefie Relaksu zostaną przeprowadzo-

ne działania służące odprężeniu, zwolnieniu 
tempa i złapaniu oddechu. Strefa będzie 
wyposażona w leżaki i inne udogodnienia 
sprzyjające relaksowi. W programie:

- joga - godz. 12.00 - 13.00, 13.30 - 14.30, 
15.00 - 16.00, 16.30 - 17.30, prowadzenie 
Marlena Kotas ze Szkoły Jogi MaKai (na-
leży przynieść własne maty i dodatkowe 
wyposażenie);

- Ciszołamacze – Piknik Literacki/Chór 
Czytelników – godz. 12.00-14.00, najwięk-
sza czytelnia pod gołym niebem, chór czy-
telniczy, kalambury, quiz, gry dla młodych 
czytelników, czytanie fragmentów książek, 
a przede wszystkim dostęp do dziesiątków 
tomów i tomików;

- muzykoterapia – godz. 15.00 - 17.00, 
uzdrawiająca moc muzyki, na sitarze, hindu-
skim instrumencie strunowym, zagra Jakub 
Noga, a na bębnach Jacek Stromski.

FLASH MOB CUDAWIANKI 2012
Plac Grunwaldzki przy Teatrze Muzycz-

nym, godz. 12.00 - 18.00 plaża Śródmieście, 
godz. 18.30 - Rytm, ludzie, taniec. Po nauce 
układu – wielki taneczny flash mob przed 
wieczornymi koncertami na plaży. 

Na str. 3 „Ratusza” prezentujemy szcze-
gółową mapkę wydarzenia. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.cudawianki.eu. �

Cudowny początek lata w Gdyni
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Po bardzo udanym ubiegłorocznym de-
biucie Gdynia Playground przyszedł czas 
na drugą edycję akcji Pomorskiego Stowa-
rzyszenia Projektantów „PoCoTo”. 

W sobotę, 30 czerwca 2012 r. na Bul-
warze Nadmorskim pojawią się nowe, 
intrygujące obiekty, które zapewne będą 
cieszyć się co najmniej takim zaintere-
sowaniem mieszkańców i turystów, jak 
drewniany koc w kratę, bulwarowe pia-
nino czy też peryskop. 

Tegoroczna edycja Gdyni Playground 
odbywa się pod hasłem „Mówimy: bawmy 
się!”. Do końca sierpnia gdyński bulwar (od 
pomnika „Rybki” do restauracji „Barracuda”) 
urozmaicać będzie dziewięć instalacji skła-
niających do zabawy lub zabawnych samych 
w sobie. O wszystkich opowiedzą ich twórcy 
– w najbliższą sobotę podczas imprezy Cu-
daWianki, w godz. 12.00-18.00.  

Interaktywne obiekty ustawione zosta-
ną na trasie gigantycznego toru kapslo-
wego, który rozciągać się będzie wzdłuż 

całego bulwaru.
Gracze przypomną sobie popularną grę z 

dzieciństwa, a pokonując meandry toru dotrą 
do kolejnych elementów wystawy. 

Będą to: 
- wielka łódka origami;
- ogromny koń na biegunach;
- gra w klasy 3:4:Ry, nieco już zapomnia-

na, warto więc pokazać ją dzieciom; 
- Tetris – gra na miarę ludzkich możliwo-

ści, bo można w nią grać własnym ciałem; 
- pstryk do zabawy w przeciąganie dla 

dwojga; 
- Kalejdoskop-Zgadoskop ze zdjęciami 

zamiast kolorowych szkiełek; 
- GRAma do układania własnego wzoru 

z pikseli;
- hit ubiegłego lata – stół piknikowy +30.
A przy bulwarze pływać będzie… korek 

bałtycki, wyciągnięty z dna morza. Będzie 
można na niego wsiąść! 

Strona internetowa: http://pocoto.eu. �

Gdynia Playground - „Mówimy - bawmy się!”

Restauracje na Szlaku Kulinarnym w 
Gdyni zapraszają od 29 czerwca do 1 lipca 
do skosztowania specjalnego letniego 
menu. Podczas weekendu będzie można 
zjeść m.in.: carpaccio z czerwonego tuń-
czyka ze świeżym granatem, pod pierzynką 
z rukoli, parmezanu i czarnego sezamu, 
tartę malinową czy kaczą pierś z ravioli 
oraz sosem marchwiowo-pomarańczowym. 
Wybrane dania będzie można zamówić w 
promocyjnej cenie. 

Na letnie przysmaki zapraszają restaura-
cje: BOOLVAR CLUB, COCO, CYNAMON, 
HOLLYWOOD DINER, KAPITAN COOK, 
LA LUNA, LAVENDA CAFE, ŁYSA ŻYRA-
FA, PETIT PARIS, POD DĘBEM – HOTEL 
GDYNIA, SZTUCZKA, TRIO. W lokalach bio-
rących udział w akcji będzie można otrzymać 
naklejki z ich nazwami. Każdy, kto zbierze co 
najmniej trzy z różnych miejsc, ma szansę 
na wygranie nagrody. 

Szczegóły na: www.kulinarnagdynia.pl.  �

Zacznij wakacje                   
na Szlaku Kulinarnym

29 czerwca 2012 r. Stena Line zapra-
sza do zwiedzania promy Stena Spirit 
na terminalu przy ulicy Kwiatkowskiego 
60. Jednostkę będzie można zwiedzać  
w godz. 11.00 - 18.00. Na terminal będzie 
można dojechać bezpłatnym autobusem. 
Przez cały dzień, co 15 minut sprzed 
Dworca Głównego będą kursowały au-
tobusy linii 570.

Wśród największych atrakcji Dnia Otwar-
tego znajdzie się wspaniałe wydarzenie 
– koncert Sylwii Grzeszczak. Dzieci będą 
miały frajdę nie tylko z podziwiania wielkiego 
statku i słuchania znanych melodii, ale też 

ze specjalnych zabaw przygotowanych na 
pokładzie oraz na lądzie. Wśród atrakcji 
dla dzieci i młodzieży znajdą się m.in. prze-
jażdżki nietypowymi rowerami, warsztaty 
ekologiczne, Statek Piratów oraz wielka 
trampolina eurobungee. 

W czasie, gdy najmłodsi będą się do-
skonale bawić, rodzice mogą skosztować 
szwedzkich specjałów podczas degustacji, 
zrobić zakupy w sklepie na pokładzie, gdzie 
ceny kosmetyków i perfum są niższe nawet o 
30% od cen na lądzie, a nawet potańczyć w 
dyskotece. Podczas całej imprezy przewod-
nicy i konsultanci Stena Line będą udzielali 

informacji o rejsach i o atrakcjach Skandy-
nawii. Tego dnia czekają specjalne oferty             
w super cenach na Rejsy Wakacyjne.

Informacja od Dniu Otwartym: http://www.
stenaline.pl/promy/dzien-otwarty/.

Program i szczegóły atrakcji:
http://www.stenaline.pl/promy/dzien-

otwarty/atrakcje-i-program/.
Warto dodać, że Stena Line jest szwedz-

kim koncernem promowym, z siedzibą w 
Geteborgu. Operuje na 19 trasach, posiada 
37 promów, zatrudnia 5 700 pracowników. 

W tym roku ma szczególne święto, bo-
wiem firma obchodzi swoje 50 urodziny.  �

Stena Line – koncertowy Dzień Otwarty
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SSP nr 28, informuje, że biuro 
rady czynne jest w poniedziałek w godz. 
15.00 - 19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, 
czwartek 10.00 - 15.00. Dyżury radnych 
dzielnicy w każdy poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta Kamil 
Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Jarosław Kłodziński dyżur pełni w drugi 
poniedziałek miesiąca w godz.18.00 - 19.00. 
Ponadto w każdy poniedziałek miesiąca dy-
żuruje funkcjonariusz Policji oraz w pierwszy 
poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży 
Miejskiej. Adres: e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

w SP 10, tel. 58 663 63 18, e-mail:rada.
chylonia@gdynia.pl, informuje, że w mie-
siącach lipiec i sierpień zostają zawieszone 
dyżury radnych. Na spotkania do siedziby 
rady dzielnicy zapraszamy ponownie od 
września 2012 r. Dyżur Radnej Miasta Ewy 
Krym - czwarty wtorek miesiąca w godz. 
16.30 - 17.30 w Szkole Podstawowej nr 40, 
ul. Rozewska 33, I piętro, sala nr 27.

***
Rada dzielnicy Cisowa zaprasza do sie-

dziby rady ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, 
e-mail rada.cisowa@gdynia.pl na dyżury 
przewodniczącej komisji Zdrowia, Opieki 
Społecznej i Rodziny - Jadwigi Stefaniszyn 
w każdy pierwszy czwartek miesiąca w 
godz.17-19. Pozostałe dyzury radnych oraz 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji zo-
stają zawieszone w lipcu i sierpniu i zostaną 
wznowione we wrześniu. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, 

ul. Jowisza 60, tel. 58 621 40 29, e-mail: 
rada.chwarzno@gdynia.pl, www.chwarz-
nowiczlino.miasto.gdynia.pl oraz www.
gdynia-chwarznowiczlino.info, czynne we 
wtorki, środy, czwartki od godz. 15.30 do 
20.00 zaprasza na dyżury radnych dzielni-
cy w każdą środę w godz.17.00 - 18.00. W 
pierwszą i drugą środę miesiąca od 17.00 
do 18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek - rad-
ny Miasta Gdyni, a w trzecią albo czwartą 
środę każdego miesiąca od 17.00 do 18.00 
dyżur pełni rewirowy Straży Miejskiej Anna 
Schultka.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

w lipcu i sierpniu nie odbywają się dyżury 
radnych. Najbliższy dyżur w pierwszy ponie-
działek września od godziny 17.30 do 18.30 
w siedzibie Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wito-

mińska 8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.
dzialkilesne@gdynia.pl, zaprasza na dyżury 
radnych. Dyżury radnych odbywają się każ-
dorazowo w godz. 17.00 - 18.00. W każdą 
drugą środę miesiąca w godz.16.00 - 17.00 
dyżuruje radny miasta Paweł Stolarczyk. 
Biuro rady czynne jest: w poniedziałek w 
godz. 11.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 14.00, 
środa 15.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 

mieszkańców do siedziby rady w SP nr 17 
przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych w 
każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00. W 
każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza 

do biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w 
poniedziałki i w czwartki w godz. od 12.00 
-19.00. Dyżury radnych odbywają się w 
każdy poniedziałek w godzinach od 17.00 

-18.00. W pierwszy poniedziałek miesiąca 
dyżuruje przewodniczący rady dzielnicy 
Cyryl Woźniak.

***
Rada Dzielnicy Karwiny informuje, że 

w dniach 2.07-20.07 biuro Rady Dzielnicy 
Karwiny będzie nieczynne (urlop pracowni-
ka). W miesiącu lipcu zawieszone zostają 
dyżury radnych.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, iż w 

miesiącach lipiec i sierpień 2012 r. zawiesza 
się dyżury radnych dzielnicy i Straży Miej-
skiej. Na ponowne dyżury radni zapraszają 
mieszkańców od września br.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

biuro Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. 
Halickiej 8, czynne w poniedziałek i środę w 
godz. 10.00 - 17.00. Kontakt mailowy: rada.
malykack@gdynia.pl. Strona internetowa: 
www.malykack.miasto.gdynia.pl. Dyżury 
radnych dzielnicy, radnej Miasta Gdyni 
Beaty Szadziul, przedstawicieli Straży Miej-
skiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 w 
biurze Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że w 

okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej zostają zawieszone.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajdują-

ce się przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: 
rada.oksywie@gdynia.pl. Dyżur radnych 
dzielnicy w każdy wtorek w godz. 17.00 
- 19.00. Dyżur Radnej Miasta Gdyni Beaty 
Łęgowskiej w każdy wtorek w godz. 17.00 
- 18.00. Strona internetowa: http://oksywie.
miasto.gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo: ul. Orłowska 27 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 8), tel. 58 
664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, 
www.gdynia-orlowo.info, biuro czynne: wto-
rek w godz. 11.00 - 18.00 i czwartek w godz. 
8.00 - 15.00. W każdy czwartek miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00 dyżurują radni dzielnicy. 
W każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 dyżurują funkcjonariusze Po-
licji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 

biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 
przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, 
e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl czynne jest 
w poniedziałek i środę w godz. 15.00 - 20.00 
oraz w czwartek w godz. 8.00 - 12.00. Dyżury 
radnych w środę w godz.18.00 - 19.00: 4.07 - 
Irena Kubiszyn, 11.07 - Adam Szymański, 
18.07 - Krystyn Barlikowski. W pierwszą 
środę miesiąca w godz.18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radna Miasta Gdyni Mirosława Król. 
Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w drugą 
środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 

W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 
dyżur pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariu-
sze Policji i Straży Miejskiej. W drugi ponie-
działek miesiąca w godz. 19.15 - 20.00 dyżur 
pełni radny Miasta Jarosław Kłodziński. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demp-

towo zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na 
dyżury radnych dzielnicy w biurze przy ul. 
Czeremchowej 1 pok. nr 39, tel. 58 664 56 
21. W II środę m-ca w godz.15.30 - 16.30 
dyżur pełni radny miasta Marcin Horała, w 
godz. 17.00 - 18.00 Łukasz Cichowski, oraz 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą 

w SP nr 34, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 
46 74 jest czynne w środy i czwartki w godz. 

15.00-18.00. Członkowie Zarządu Dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 
I poniedziałek miesiąca - Radosław Maślak 
- wiceprzewodniczący Zarządu, II ponie-
działek miesiąca - Bożenna Szymańska 
- przewodnicząca Zarządu, IV poniedziałek 
miesiąca - Szymon Jaros - wiceprzewodni-
czący. Radni dzielnicy dyżurują we czwartki 
w godz. 17.00 - 18.00: W III poniedziałek 
miesiąca w siedzibie Rady w godz. 17.30 
- 18.30 dyżur pełni radna Miasta Joanna 
Chacuk. W I środę miesiąca w godz. 11.00 - 
13.00 w Biurze Rady dyżuruje przedstawiciel 
Straży Miejskiej. Strona internetowa: www.
gdynia-redlowo.info, adres e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, 

że biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 
15.00 - 19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 
10.00 - 13.00, czwartek 15.00 - 18.00, w 
piątek biuro nieczynne. Dyżury radnych od-
bywają się w czwartki w godz. 17.00 - 18.00       
w biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 5 w SP 
nr 21 (tel. 58 661 90 68). W pierwszy czwar-
tek miesiąca dyżury strażników miejskich. 

Strona internetowa: www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl, adres e-mail: rada.srod-
miescie@gdynia.pl.

***
Rada dzielnicy Wielki Kack informuje, 

że Biuro - mieszczące się w SP nr 20 przy 
ul. Starodworcowej 34 czynne jest w ponie-
działki od 10.00 do 14.00 oraz w środy od 
10.00 do 18.00, adres e-mail: rada.wielki 
kack@gdynia.pl. Radni pełnią dyżury w 
każda środę w godz. 17.00 - 18.00 natomiast 
w ostatnią środę miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur pełni radny Miasta Stanisław 
Borski. Przerwa urlopowa w pracy Rady i 
Biura od 1 do 31 lipca 2012 r. Strona inter-
netowa Rady: www.gdynia-wielkikack.info, 
jesteśmy również na Facebooku.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kon-
taktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@
gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55, 
lub osobistego: ul. II MPS 9 w każdy wtorek                   
i czwartek w godz. 16.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, 
że biuro rady czynne jest w każdy wtorek 
w godz. 11.00 - 18.00 i w każdą środę                          
w godz. 9.00 - 16.00, tel. 58 624 66 87, e-
mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 

W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady 
dyżur pełnią: w godz.16.00 - 17.00 radny 
Miasta Gdyni Paweł Stolarczyk, a w godz. 
17.00 - 18.00 przewodniczący rady dzielni-
cy Adam Osiński. W każdy II wtorek m-ca 
w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni wice-
przewodnicząca rady dzielnicy Olantyna 
Stempniewicz. 

W każdy III wtorek m-ca w godz. 16.00 
- 17.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni 
Małgorzata Balsewicz, a w każdy IV wtorek 
m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni wi-
ceprzewodnicząca rady dzielnicy Leonarda 
Półgęsek. W każdy II wtorek m-ca w sie-
dzibie rady dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni przedstawiciel Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Mak-

symiliana czynne jest: wtorek, środa w godz. 
11.00 - 18.00, mieści się w Przychodni Zdro-
wia pok. 05. ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 
69. Dyżury: drugi wtorek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00. Dyżurują: radna miasta Maja 
Wagner, radny dzielnicy Mariusz Jagłow-
ski; ostatnia środa miesiąca przewodniczą-
ca rady Krystyna Susicka. �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może 
adoptować osoba pełnoletnia, posługująca 
się dowodem osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi
Już po raz osiemnasty Prezydent Gdyni 

Wojciech Szczurek ogłosił konkurs „Gdynia 
w kwiatach”, w którym mogą wziąć udział 
wszyscy, którzy przysparzają urody naszemu 
miastu kwiatami w oknach, na balkonach, 
loggiach, tarasach, dachach, w ogrodach i 
na rabatach. 

Poniżej drukujemy kupon konkursowy, 
który wraz ze zdjęciami trzeba dostarczyć 
do UM. Kupon dostępny także na stronie 
internetowej: www.gdynia.pl w zakładce 
Ratusz. Każdy balkon, okno, taras, loggia, 
dach, wejście, ogródek i otoczenie budynku 

powinny być sfotografowane przez właści-
ciela. Fotografie powinny być kolorowe o 
wymiarach min. 10×15 cm (maksymalnie 
3 szt.). Kupony wraz ze zdjęciami należy 
składać w Zespole Prasowym Urzędu Miasta 
(p. 201) lub wysłać pocztą na adres: 

Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Termin składania kuponów upływa 
31 lipca 2012 r. Zakończenie konkursu 
nastąpi we wrześniu na imprezie „Dary 
Ziemi”.

Serdecznie zapraszamy do udziału!

Gdynia w kwiatach 2012 - konkurs

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 
 
 .....................................................................................................................................................

imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 .....................................................................................................................................................

telefon, adres, dzielnica 
 
 

Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 
 
Numer konta bankowego:............................................................................................................

.................................
podpis zgłaszającego

 

Ocena Komisji...............................................................................................................................
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (ustawa 
o ochronie danych osobowych Dz. U. 97 133 633 z dnia 29.08.1997 r.)
*niepotrzebne skreślić

Koty z zasady są ładne, ale uroda Magii 
zapiera dech w piersiach. Kotka wygląda 
jakby uciekła z krainy baśni. Kiedy wyciągam 
rękę, żeby ją pogłaskać, nie mogę oprzeć 
się wrażeniu, że za chwilę śliczna koteczka 
rozpłynie się w powietrzu niczym istota z 
bajki. Nie jest to tak do końca obawa nieuza-
sadniona, gdyż Magia jest płochliwym stwo-
rzonkiem, boi się ludzi. Najprawdopodobniej 
spotkało ją z ich strony wiele złego. Koteczka 
trafiła do Ciapkowa ze zmasakrowanym 
ogonkiem, który trzeba było amputować. 
Kiedy podchodzę do niej, najczęściej kuli 
się przestraszona lub ucieka. Ale czasem, 
gdy jest zaspana, zdarzają jej się krótkie 
chwile zapomnienia: na widok ludzkiej dłoni 
przeciąga się mrucząc i wystawia brzuszek 
do drapania. Dlatego sądzę, że strach ko-
teczki można pokonać i w spokojnym domu 
urodziwa Magia nauczy się ufać człowiekowi. 
Kotka jest przy tym bardzo łagodna. Pomimo 
lęku i bólu po amputacji ogonka w trakcie 
podawania leków nawet nie próbowała się 
bronić. Magia jest młodziutka, ma około  
roku. W schronisku została wysterylizowana. 
Kontakt w sprawie adopcji:

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo”               
w Gdyni, tel. 58 622 25 52.

Godzina otwarcia:
pn. – pt. godz. 11.00 – 17.00;
sb. godz. 11.00 – 16.00;
nd. godz. 11.00 – 15.00;
ciapkowo@neostrada.pl. �

14 lipca 2012 r. Fundacja Dogtor zapra-
sza na kurs „Bezpieczny kontakt z psem”, 
który odbędzie się w ośrodku przy ul. 
Wolności 1A w godz. 9.00 - 13.00.

Kurs adresowany jest do właścicieli psów, 
rodziców, opiekunów i nauczycieli, którzy 
chcą nauczyć dziecko właściwych postaw 
wobec psa. W programie m.in.: mowa ciała 

psa, relacja dziecko-pies oraz jak uniknąć 
ataku ze strony psa. Koszt kursu: 50 zł.

Zgłoszenia zawierające imię i nazwisko 
oraz nr telefonu należy przesłać na adres 
fundacjadogtor@onet.pl; w tytule należy 
wpisać „Kurs 14 lipca”. Dokonanie wpłaty 
po uzyskaniu potwierdzenia o przyjęciu na 
kurs. �

„Bezpieczny kontakt z psem” - kurs 

Gdyńscy policjanci apelują do pie-
szych o ostrożność. W ciągu ostatnich 
30 dni na ulicach Gdyni śmierć poniosły 
dwie osoby, które przechodziły przez 
jezdnię przy czerwonym świetle. 

Obu tragedii można było uniknąć. Nie-
stety, pomimo wielu akcji profilaktycznych 
widok osoby przechodzącej w miejscu nie-
dozwolonym lub przy włączonym czerwonym 
sygnalizatorze nadal jest powszechny. Grozę 
budzą rodzice trzymający za rękę dziecko, 
którzy również ignorują przepisy ruchu dro-
gowego dotyczące pieszych. 

29 maja br. przy ul. Morskiej w okolicy 
skrzyżowania z ul. Chylońską 73 - letni męż-
czyzna wszedł na przejście dla pieszych przy 
czerwonym świetle i został potrącony przez 
jadący prawidłowo ulicą Morską pojazd m-ki 
BMW. Mężczyzna poniósł śmierć na miejscu. 
Drugi wypadek wydarzył się kilkaset metrów 
obok miejsca tej tragedii. 23 czerwca br. 35 

- letnia kobieta na skrzyżowaniu ul. Morskiej 
z Estakadą Kwiatkowskiego weszła na 
przejście na czerwonym świetle wprost pod 
nadjeżdżającą Skodę. Pomimo reanimacji, 
nie udało się jej uratować.

W obu przypadkach na przejściu dzia-
łała sygnalizacja świetlna. Osoby piesze 
zignorowały światło czerwone zakazujące 
przechodzenia przez jezdnię. Okres ocze-
kiwania na zmianę sygnalizatora, który 
nie trwa dłużej niż minutę, okazał się dla 
nich nadmierną stratą czasu.

Policjanci z gdyńskiej drogówki mie-
sięcznie nakładają około 300 mandatów 
na osoby piesze. 

Apelujemy o ostrożność. Zderzenie 
samochodu z pieszym, którego nie chroni 
stalowa karoseria, pasy bezpieczeństwa 
ani żadne poduszki powietrzne może być 
porównywalne jedynie ze skokiem z dachu 
wieżowca na betonowe podłoże! �

Policjanci apelują do pieszych
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Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 2 września 2012 r. - „Gabriela 
Zapolska. Zbuntowany talent”. Wystawa 
zorganizowana przez Muzeum Literatury im. 
Adama Mickiewicza w Warszawie wspólnie  
z Muzeum Teatralnym w Warszawie. Mu-
zeum Miasta Gdyni zaprasza Państwa na 
spotkanie z Gabrielą Zapolską - niezwykle 
barwną i nietuzinkową osobowością schył-
ku XIX i początku XX wieku. Bohaterka 
naszej wystawy, nie licząc się z normami 
obowiązującymi w jej sferze, z determinacją 
walczyła o swoje miejsce na scenie i pozycję 
w literaturze;

- do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Jerzy 
Kawalerowicz. Malarz X Muzy”;

- do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Jerzy 
Hoffman. Kino z historią w tle”;

- do 1 lipca 2012 r. - wystawa „Adela 
Szwaja. Malarstwo”;

- do 29.12.2012 r. - wystawa „Ginące za-
wody” („Domek Abrahama”, ul. Starowiejska 
30). Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku do 
czwartku, w soboty i niedziele, bilety w cenie: 
normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek.

Wstęp wolny. 
Więcej informacji na: www.muzeumg-

dynia.pl.
***

Miejska Informacja zaprasza na wystawę 
fotografii „Kaliningrad - miasto siostrza-
ne Gdyni” w siedzibie gdyńskiej Miejskiej 
Informacji, ul. 10 Lutego 24 (róg ul. 3 Maja). 
Na wystawie prezentowane są fotografie 
ukazujące miasto Kaliningrad. Wystawa 
otwarta dla zwiedzających do 1 lipca 2012 
r. od poniedziałku do niedzieli w godz. 9.00 
- 20.00. Wstęp wolny.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-

dowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza wraz 
z autorkami prac na wystawę „Impresje 
Malarskie”. Swoje artystyczne marzenia 
prezentują: Maria Nienartowicz, Danuta 
Żaboklicka i Aleksandra Mieszkowska. 
Łączy je wspólna pasja malowania. Zachwyt 
naturą i wszystkim co piękne, jest nieustają-
cą inspiracją ich twórczości. Jednak każda z 
autorek ma swój sposób zwierzania się, inną 
aurę nastrojową i inny sposób poszukiwania 
formy wyrażania swoich zachwytów i zdu-
mień - „jest w tym malarstwie trochę magii, 
trochę poezji i sporo naszej duszy...” 

Aleksandra Mieszkowska jest prezesem 
Gdańskiego Stowarzyszenia Pomocy Oso-
bom z Chorobą Alzheimera, działającego 
także na rzecz podopiecznych z Gdyni.

Ekspozycja prezentowana do 18 lipca 
2012 r. od poniedziałku do piątku w godz. 
8.30 - 19.30.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 3, 

ul. Morska 113, Grabówek zaprasza do 
oglądania wystawy „ArtSeniorzy prezentują: 
batik, gobelin, akwarela”. Prace wykonane 
zostały na zajęciach artterapeutycznych pod 
kierunkiem Gabrieli Mizyk - Obryckiej w 

Klubie Osiedlowym Apteka. Wystawa pre-
zentowana do końca czerwca 2012 r. 

Wstęp wolny.
***

W Małej Galerii im. admirała floty Andrze-
ja Karwety (Klub MW „Riwiera”, ul. Zawiszy 
Czarnego 1, Gdynia) oglądać można wysta-
wę malarstwa młodej artystki, mieszkanki 
Krynicy Morskiej, Agnieszki Budenko. 

Na wystawie pod tytułem „Męskie tematy-
duszą, oczyma i dłonią Kobiety” Agnieszka 
Budenko prezentuje cykl prac o tematyce 
militarnej, które można interpretować także 
jako tematykę antywojenną. Ekspozycję 
można oglądać do 1 lipca 2012 r. od ponie-
działku do piątku w godzinach 8.00 - 15.30, 
w soboty i niedziele na życzenie. 

Wstęp wolny. 
***

Galeria „Od czasu do czasu”, ul. Armato-
rów 31 (wtorek - piątek, godz. 12.00 - 18.00, 
sobota w godz. 11.00 - 16.00, www.galeria-
oddo.pl) zaprasza do obejrzenia wystawy: 
„Hmm... niezła sztuka” Remigiusz Biernac-
ki, Gosia Golińska, Zuza Golińska, Wojtek 
Hoeft, Ewa Konieczna-Pilachowska, Anna 
Nizio, Grażyna Rigall, Agnieszka Srokosz, 
Joanna Zastróżna, Marcin Grzęda i Paweł 
Sasin. 29 czerwca o godz. 19.00 będzie miał 
miejsce finisaż wystawy. „Wieczór Hafciarski” 
poprowadzi Anna Nizio, która opowie dzieje 
swoich haftowanych obrazów, eksponowa-
nych po raz pierwszy „U Nieudaczników”,                              
w Berlinie w 2001 roku. Spotkanie będzie 
miało charakter interaktywny, zachęcamy 
osoby z humorem, otwarte lub takie, które 
chciałyby takie być do wzięcia udziału we 
wspólnym haftowaniu wspomnień...

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni oraz 

organizator konkursu Justyna Sudzik z 
Gdyńskiej Szkoły Społecznej zapraszają na 
wystawę pokonkursową prac nagrodzonych 
i wyróżnionych w III Wojewódzkim Konkur-
sie Plastycznym „Świat wokół mnie”. Prace 
uczniów ze szkół podstawowych wojewódz-
twa pomorskiego można oglądać do końca 
czerwca 2012 roku w siedzibie Oddziału przy 
ul. 3 Maja 27 w Gdyni.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na pierwszą 
wystawę z cyklu „Świat, którego już nie ma” 
ze zbiorów Katarzyny Koniecznej - Kałuż-
nej „Ceramiczny świat” do galerii PROFILE 
w Gdyni, ul. Wojewódzka 7. Wystawa pre-
zentowana do 12.07.2012 r. w godz. 12.00 
- 18.00. Więcej na: www.eraartprofile.pl. 

Wystawa dofinansowana przez Gminę 
Gdynia. 

***
W Towarzystwie Miłośników Gdyni przy 

kole plastyków imieniem W. Szczeblewskie-
go otwarta jest wystawa fotografii autorstwa 
Tomasza Dobrosielskiego i Łukasza Le-
śniaka pod tytułem „Gdynia obrazy światłem 
malowane”. Zaprezentowane fotografie 
przedstawiają pejzaże Orłowa, Babich Do-
łów oraz Bulwaru Nadmorskiego. Projekt w 
większości został wykonany przez autorów 

tradycyjną techniką analogową.
***

W Galerii Ratusz (Urząd Miasta Gdyni, 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, I piętro) trwa 
wystawa zdjęć Elwiry Kruszelnickiej pt. 
„Zanurzając się w Gdyni”.

Autorka mówi o sobie, że spośród wielu 
pasji najbliższa jej sercu jest fotografia. Kie-
dyś pośpiesznie i łapczywie szukała kadru, 
dziś zauważyła, że zwalniając dostrzega 
dużo więcej... Mieszkając w niezwykłym 
mieście postanowiła się podzielić swoimi 
chwilami z Gdyni. Jej prace były publikowane 
w czasopismach Reader’s Digest, nagradza-
ne i wyróżniane w wielu konkursach, między 
innymi przez Amnesty International i National 
Geographic Polska. 

Wystawę można oglądać do 13 lipca  
2012 r. od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 8.00 do 16.00 w Galerii Ratusz na 
I piętrze Urzędu Miasta Gdyni.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza do lokalu arty-
stycznego TYGIEL w Gdyni, ul. Abrahama 86 
(wejście od ul.Władysława IV) w dniach od 
22 czerwca do 18 lipca 2012 r. na wystawę 
grafiki cyfrowej Cezarego Paszkowskiego 
- profesor w gdańskiej Akademii Sztuk Pięk-
nych na wydziale grafiki. Dyplom uzyskał w 
1973 roku i od tej pory bierze udział w wy-
stawach indywidualnych i zbiorowych, kra-
jowych i międzynarodowych. Jest laureatem 
ponad 40 nagród i wyróżnień uzyskanych 
na wystawach w kraju i za granicą, między 
innymi w Tokyo, Paryżu, Londynie, Wiedniu, 
Pradze, oslo, Houton, Kairze, Petersburgu i 
innych, gdzie również znajdują się jego pra-
ce. Zajmuje się grafiką tradycyjną i cyfrową. 
Tel. 58 622 33 11, e-mail: galeria.era-art@
wp.pl, www.eraartprofile.pl. 

***
Do końca czerwca w Ośrodku Kultury 

Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni (Filia nr 
15 Miejskiej Biblioteki Publicznej) przy al. 
Marszałka Piłsudskiego 18 można oglądać 
wystawę rękodzieła kaszubskiego Alicji               
i Karoliny Serkowskich - „Matka i Córka”. 
Ekspozycja prezentuje kilkadziesiąt obrazów 
na szkle i rzeźb. Wystawę można odwiedzać 
w następujące dni: poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki w godz. 11.30 - 19.00. 

Wstęp wolny. 
***

Zespół Szkół Plastycznych zaprasza 
serdecznie na „Wystawę Prac Uczniów 
rok szkolny 2011/12”. Jak co roku obejrzeć 
będzie można najlepsze prace malarskie 
(różne techniki) rysunkowe, graficzne, rzeź-
by, fotografie, prace ceramiczne , snycerskie, 
metaloplastyczne, uczniów wszystkich klas 
Ogólnokształcącej Szkoły Plastycznej, Li-
ceum Plastycznego oraz Policealnej Szkoły 
Plastycznej. Wśród nich również tegoroczne 
prace dyplomowe. Wystawa czynna co-
dziennie od 30.06 do 8.07.2012 r. w godz. 
11.00 - 17.00 (3.07.2012 r. - nieczynna). Po 
ekspozycji oprowadzać będą nauczyciele, 
oraz uczniowie szkoły ZSP (ul. Orłowska 8) 
Kontakt tel. 58 624 82 81. �

 Repertuar teatralny
Teatr Miejski im. W. Gombrowicza 

29.06.2012 r. piątek, godz. 20.00 Dar Pomorza 
IDĄC RAKIEM
30.06.2012 r. sobota, godz. 20.00 Dar Pomorza 
IDĄC RAKIEM
1.07.2012 r. niedziela, godz. 20.00 Dar Pomorza 
IDĄC RAKIEM
6.07.2012 r. piątek, godz. 19.00 scena letnia              
W kręgu namiętności - Tango PiazzollaWystawy

29 czerwca 2012 r. w Gdyni z okazji 
„Dni Morza” o godz. 18.00 w Kościele Mor-
skim przy ul. Portowej 2 odbędzie się Msza 
św. w intencji Ludzi Morza, którą odprawi ks. 
bp Ryszard Kasyna. Po Mszy jej uczestnicy 
przemaszerują ul. Portową i Świętojańską na 
Skwer Kościuszki. Tam ok. godz. 19.35 na 
Płycie Marynarza Polskiego zostaną złożone 
wiązanki kwiatów. Uroczystość zakończy się 
ok. godz. 20.00. 

W związku z tym w piątek zamknięte 
dla ruchu będą na następujące ulice:               
w godz. 19.00 - 19.30 – ul. Portowa, Plac Ka-
szubski, ul. Świętojańska (od Placu Kaszub-
skiego do ul. 10 Lutego), Skwer Kościuszki 
(od ul. Świętojańskiej do ul. Waszyngtona);                                                              
w godz. 20.00 - 20.30 – Skwer Kościuszki 
(od ul. Świętojańskiej do ul. Waszyngtona), 
ul. Żeromskiego (od ul. Pułaskiego do Skwe-
ru Kościuszki). �

Trwają Dni Morza 
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Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych informuje, że w lipcu zawiesza 
swoją działalność. Zainteresowanych 
zaprasza w sierpniu.   �

STRONA SENIORA 

Przerwa urlopowa SGW

„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ 
do zapisywania się na wakacyjne kursy 
językowe: angielskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego, włoskiego, francuskiego, 
rosyjskiego, każdy kurs na kilku pozio-
mach zaawansowania. Zajęcia prowa-
dzą również native speakerzy. Koszt to 
11 zł za lekcję 60 - minutową.

 Informacje i zapisy: Siesta; Gdynia 
ul. Armii Krajowej 30 IV piętro; tel. 58  
781 09 66, e-mail: info@siesta.pl. www.
siesta.pl. �

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób niepełnosprawnych rozpoczął 
publikację elektronicznego Biuletynu 
Informacyjnego PFRON pn. eBIFRON. 

Powyższa publikacja dostępna jest 
pod adresem ebifron.pfron.pl oraz ze 
strony podmiotowej Funduszu www.
pfron.org.pl. 

Wydane numery eBIFRON mają 
charakter niezależnych od siebie infor-
matorów, zróżnicowanych pod wzglę-
dem tematycznym. Zawarto w nich, 
m.in. praktyczne informacje na temat 

ulg i uprawnień, podstawowe zasady 
wspierania rynku pracy osób niepełno-
sprawnych, zasady tworzenia tekstów 
łatwych w czytaniu szczególnie dla osób 
z dysfunkcjami poznawczymi.

W kolejnych publikacjach będą tema-
ty, na tyle interesujące aby zaciekawiły 
czytelników i by pozyskaną wiedzę wy-
korzystywali oni w życiu codziennym. 

Zachęcamy więc do lektury elektro-
nicznego Biuletynu.  �

Reżyser i producent filmowy An-
drzej Mańkowski serdecznie zapra-
sza gdyńskich seniorów do udziału 
w castingu do swojego nowego 
programu telewizyjnego. Jeśli jesteś 
osobą, która:

- osiągnęła już seniorski wiek,
- jest otwarta na nowe wyzwania,
- nie boi się występu przed kamerą,
- chętnie bierze udział w dyskusjach 

i polemikach,
- umie formułować ciekawe spostrze-

żenia,
- ma oryginalne poczucie humoru,

- dysponuje szeroką wiedzą ogólną,
- potrafi współpracować z innymi 

ludźmi... to być może jesteś właśnie 
tą osobą, której poszukują twórcy pro-
gramu. Oferują możliwość przeżycia 
niepowtarzalnej przygody telewizyjnej, 
a w przypadku wejścia audycji do cy-
klicznej emisji telewizyjnej - atrakcyjne 
wynagrodzenie finansowe.

Casting odbędzie się w Centrum 
Aktywności Seniora w Gdyni (ul. 3 
Maja 27-31) we wtorek, 3 lipca br.,              
w godz. 10.00-15.00. �

Stowarzyszenie Turystyki „Bez Ba-
rier” serdecznie zaprasza gdyńskich 
seniorów na wycieczki autokarowe,                  
w ramach programu Gdynia 55 + do-
finansowanego z budżetu gminy Gdy-
nia.

8.09.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 
– 15.00) – Pomorskie dwory i pałace.

Rekowo Górne, Sławutówko, Rzuce-
wo, Krokowa i Wejherowo: zwiedzanie 
dworów i pałaców oraz warsztaty pt. 
„Muzyczne instrumenty Kaszub”.

15.09.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 
– 15.00) – Eksportowe hity Kaszub.

Strysza Buda: zwiedzanie Kaszub-
skiego Parku Miniatur i Pępowo - Gale-
ria Volkswagena. Warsztaty pt. „Różne 
oblicza designu”.

22.09.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 
– 15.00) – Śladami Józefa Wybickie-
go.

Będomin i Sikorzyno: zwiedzanie Mu-
zeum Hymnu Narodowego i warsztaty 
pt. „Rola Mazurka Dąbrowskiego”.

Koszt każdej wycieczki autokarowej, 
obejmujący również bilety wstępu - 25 
zł. 

Opłaty należy uiszczać przed wy-
cieczką na spotkaniach organizacyj-
nych, w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych, ul. 3 Maja 27/31 w 
terminach: 9.07, 23.07, 13.08, 27.08, 
10.09 w godz. 13.30-15.00.

Zapraszamy także na wycieczki pie-
sze i kolejowe:

11.07.2012 r. (środa, w godz. 9.00 
– 14.00) – Historia pewnego letniska.

Sopot: spacer sopockimi uliczkami, 
przejście deptakiem Monte Casino, 
wejście na molo, zwiedzanie Muzeum 
Sopotu połączone z warsztatami pt. „Ką-
pielisko Sopot” i projekcją filmu „Polonia 
sopocka” (koszt 9 zł).

Zbiórka: 9.00, Dworzec SKM Gdynia 
Główna przed wejściem od ul. Staro-
wiejskiej;

19.07.2012 r. (piątek, w godz. 9.00 
– 14.00) – Szlakiem marzycieli – tam 
gdzie niesie wiatr od morza

Gdynia: spacer po Orłowie, zwie-
dzanie Domku Żeromskiego, przejście 
plażą do Gdyni Głównej, zwiedzanie 
Muzeum Miasta Gdyni połączone z 
warsztatami pt. „Gdynia w literaturze” 
(koszt 4 zł).

Zbiórka: 9.00, Gdynia - Orłowo przy 
skrzyżowaniu al. Zwycięstwa i ul. Or-
łowskiej;. 

24.07.2012 r. (wtorek, w godz. 9.00 
– 15.00) – Wyspa skarbów

Gdańsk: spacer po Wyspie Spi-
chrzów i zwiedzanie spichlerza „Błękitny 
Baranek”,  połączone z warsztatami 
pt. „Uliczka hanzeatyckiego Gdańska” 
(koszt 8 zł).

Zbiórka: 9.00, Dworzec SKM Gdynia 

Główna przed wejściem od ul. Staro-
wiejskiej

21.08.2012 r. (wtorek, w godz. 9.00 
– 15.00) – Na Górę Zamkową do grodu 
średniowiecznego 

Sopot: spacer uliczkami Sopotu i 
zwiedzanie Grodziska oraz wystaw w 
pawilonie Muzeum Archeologicznego 
połączone z warsztatami garncarskimi 
(koszt 8 zł).

Zbiórka: 9.00, Dworzec SKM Gdynia 
Główna przed wejściem od ul. Staro-
wiejskiej;

24.08.2012 r. (piątek, w godz. 
9.00 – 15.00) – Tajemnice gdańskich 
uliczek.

Gdańsk: spacer uliczkami Gdańska, 
poszukiwania gargulców, miłości Ko-
pernika i chłodu przedproży, wejście na 
wieżę Domu Przyrodników, zwiedzanie 
Domu Uphagena oraz warsztaty „Znani 
gdańszczanie” (koszt 9 zł).

Zbiórka: 9.00, Dworzec SKM Gdynia 
Główna przed wejściem od ul. Staro-
wiejskiej.

Zapisy na wycieczki przyjmowane są 
telefonicznie od poniedziałku do piątku, 
w godz: 10.00 do 15.00, pod numerem 
telefonu: 697 41 61 60.

Pełen harmonogram wycieczek                      
i regulamin udziału dostępny na stronie 
Stowarzyszenia:

www.turystykabezbarier.info. �

Wycieczki autokarowe i piesze dla seniorów z Gdyni

Casting do programu telewizyjnego

Elektroniczny biuletyn informacyjny PFRON

Uczmy się języków

„NZOZ Przychodnia Orłowo” przy ul. 
Wrocławskiej 54 zaprasza mężczyzn w 
wieku 50 - 60 lat, mieszkańców Gdyni, 
na bezpłatne badanie w celu wczesnego 
wykrycia raka gruczołu krokowego. 

Badania finansuje Miasto Gdynia. 
Rejestracja tel. 58 668 04 12. �

Badanie profilaktyczne 
dla panów
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Z dniem 30 czerwca 2012 r. wprowadzo-
ne zostają nowe rozkłady jazdy wszyst-
kich linii trolejbusowych oraz autobusów 
linii S, W, 114, 121, 159, 172, 180 i 190.

W celu poprawy punktualności kurso-
wania trolejbusów, wprowadzone zostaną 
nowe rozkłady jazdy na wszystkich liniach 
trolejbusowych, z czasami przejazdów 
lepiej dopasowanymi do warunków ruchu 
drogowego. Zmienią się także częstotliwości 
kursowania trolejbusów w niektórych porach. 
Do godziny 6.30 w dni powszednie trolejbusy 
na liniach: 20, 25, 26 i 28 kursować będą co 
20 min. Do 15 min zwiększona zostanie nato-
miast częstotliwość kursowania trolejbusów 
linii: 22, 23, 24, 25, 26, 27 i 28 w godzinach 
9.00 - 14.00 w soboty. W soboty nie będzie 
funkcjonować linia 30 oraz - nie licząc kur-
sów dojazdowych na Dąbrowę w godzinach 
porannych  - linia 29. 

Szczegóły zmian na pozostałych liniach 
znaleźć można na stronie internetowej:

www.zkmgdynia.pl.  �

Nowe rozkłady jazdy

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
5 lipca 2012 r. o godz. 17.00 do Filii nr 18 
(Kartuska 20, Chylonia) na spotkanie z 
Romualdem Koperskim - polskim podróż-
nikiem, autorem książek, przewodnikiem po 
Syberii, pionierem wypraw samochodowych 
po rozległych terenach Syberii, pilotem 
samolotowym I klasy, dziennikarzem repor-
tażystą, fotografem, myśliwym, nurkiem oraz 
zawodowym muzykiem pianistą. rekordzistą 
Guinnessa. 

Wstęp wolny. Spotkanie odbędzie się w ra-
mach projektu Dyskusyjne Kluby Książki. �

Spotkanie autorskie 

W ramach tegorocznej edycji konkursu 
Pomorska Nagroda „Gryf Gospodarczy 
2012” aż dwie firmy z Pomorskiego Par-
ku Naukowo-Technologicznego w Gdyni 
otrzymały nagrody specjalne dla młodych 
innowacyjnych przedsiębiorstw. Za „Innowa-
cyjne przedsięwzięcie” pierwszą nagrodę w 
wysokości 30 tys. zł otrzymało ARound Sp. 
z o.o., a HRtec trzecią nagrodę w tej samej 
kategorii w wysokości 10 tys. zł.

W tym roku Pomorska Nagroda Gryf 
Gospodarczy była przyznawana już po raz 
trzynasty. Celem konkursu jest „promocja 
przedsiębiorczości i aktywności gospo-
darczej przedsiębiorstw województwa”. �

Gryfy Gospodarcze                 
dla firm z PPNT

Na plaży w Gdyni - Orłowie po raz 
siedemnasty teatromanów i nie tylko za-
praszamy na Scenę Letnią. Prezentować 
się będą: 

- Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w dniach 6 lipca – 19 sierpnia,

- Centrum Kultury w dniach 9 lipca – 14 
sierpnia;

- TEA-TRALNA na plaży w dniach 6 lipca 
– 19 sierpnia;

- Stowarzyszenie Kulturalne Hamulec 
Bezpieczeństwa w dniach 3 lipca - 14 
sierpnia.

A oto szczegóły:
- Teatr Miejski przygotował w tym roku 

premierę spektaklu muzycznego: „W krę-
gu namiętności - Tango Piazzolla”, który 
obejrzeć będzie można już 6 lipca 2012 r. 
o godz. 19.00. Gorący, pełen namiętności i 
rytmów tanga spektakl muzyczny, w którym 
miłość i nienawiść nieustannie idą w parze, 
targając bohaterami i popychając ich do nie 
zawsze rozsądnych czynów. Tutaj kochają 
wszyscy, choć nie zawsze dobrze lokują 
swoje uczucia. Elektryzujące utwory Astora 
Piazzolli i magiczna przestrzeń sceny letniej 
w Orłowie przeniosą widzów w fascynujący 
świat argentyńskich knajpek, w których 
spełnia się każdy sen.

Reżyseria: Józef Opalski, scenografia: 
Ryszard Melliwa, kostiumy: Zofia de Ines, 
choreografia: Anna Iberszer, opracowanie 
muzyczne: Grzegorz Frankowski, przygo-
towanie wokalne: Barbara Czarkowska, 
asystent reżysera: Mariusz Żarnecki. 

Obsada: MARYSIA/ MARIA - Marta Ka-
dłub/ Agnieszka Rose, MAREK/ MARCO 
- Maciej Wizner, MARGARITA - Dorota 
Lulka, LUCIA - Agata Moszumańska, NINA 
- Olga Barbara Długońska, DOLORES 
- Monika Babicka, MANUELA FRENETICO- 
Elżbieta Mrozińska, JORGE - Rafał Kowal, 
CARLOS - Grzegorz Wolf, ESTEBAN 
- Szymon Sędrowski, PEDRO - Bogdan 
Smagacki, TANGUEROS: Beata Buczek-
Żarnecka, Małgorzata Talarczyk, Leon 
Krzycki, Andrzej Redosz, Maciej Sykała, 
Mariusz Żarnecki.

Teatr Miejski zaprezentuje ponadto ubie-
głoroczną premierę „Słodkie lata 20, 30”.

Poniedziałki i wtorki należeć będą do 
Centrum Kultury w Gdyni, które prezento-
wać będzie repertuar Sceny Studenckiej. 
Pokaże  „Romance” oraz „Mayday. Run 
For Your Wife”. Ponadto będą  występy 
kabaretowe i dwie kameralne premiery mu-
zyczne - „Recital bałkański”  oraz „Piosenki 
Filmowe”.

TEA-TRALNA na plaży przygotowała:

- Jazz na plaży – czyli poniedziałko-
we jam session, pod opieką artystyczną 
saksofonisty Przemka Dyakowskiego,                                 
a także nowy cykl – Fusion Jam Night. 
W tych dwóch odsłonach – tradycyjnej                          
i nowoczesnej – usłyszeć będzie można 
najlepszych trójmiejskich instrumentalistów 
z towarzyszeniem gwiazd polskiej sceny 
jazzowej;

- Multimedialne wernisaże – czyli nie-
typowe spotkania z fotografią i jej twórcami. 
Artyści nie tylko zaprezentują swoje prace 
na żywo, ale również opowiedzą historię ich 
powstawania. Wernisaże na plaży to okazja 
do rozmowy o tym, kiedy warto sięgać po 
aparat fotograficzny i w jaki sposób z niego 
korzystać. Swoje prace zaprezentują Pań-
stwu Andrzej Żak – z cyklu przyrodniczego 
„Biebrznięci” oraz Joanna Siercha, która 
skupia się przede wszystkim na portreto-
waniu ludzi;  

- Scena Literacka Gdynia - łączy każdo-
razowo poetę, rzadziej prozaika, z muzyką 
- może to być solista albo zespół. Czasami 
przeradza się to w swoiste literacko-muzycz-
ne jam session. Częścią składową spotkań 
są rozmowy prowadzącego z literatami. Dwa 
razy do roku w ramach Sceny odbywają 
się slamy poetyckie, które cieszą się sporą 
popularnością i są w chwili obecnej jedynymi 
cyklicznymi slamami w Trójmieście. Scena 
istnieje dzięki ścisłej współpracy z Centrum 
Kultury w Gdyni.

Stowarzyszenie Kulturalne Hamulec 
Bezpieczeństwa zaprasza na Kino Letnie 
w Orłowie - to cykl wakacyjnych spotkań ze 
światowym kinem na plaży. W kolejne wtorki 
lipca, prezentowane będą wybitne filmy kina 
europejskiego, których akcja niejednokrotnie 
odbywa się na Dalekim i Bliskim Wschodzie 
czy Ameryce Południowej. Oto program:

3.07 Mamut, reż. Lukas Moodysson, 
10.07 Soul Kitchen, reż. Fatih Akin, 
17.07 Pogorzelisko, reż. Denis Ville-

neuve, 
24.07 Kobiety bez mężczyzn, reż. Shirin 

Neshat, Shoja Azari, 
31.07 Śmietnisko, reż. Lucy Walker, 
7.08 Kieł, reż. Giorgos Lanthimos, 
14.08 Nawet deszcz, reż. Icíar Bollaín.
Wieczorne pokazy poświęcone będą 

najciekawszym filmom ubiegłych lat, które 
zdobyły nagrody i wyróżnienia na takich 
festiwalach jak: Sundance, Wenecja, Berli-
nale oraz nominacje do Oskarów w kategorii 
filmów nieanglojęzycznych. 

Wstęp – 7 zł.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.kinoworlowie.pl. �

W tym tygodniu rozpoczęła się najważ-
niejsza i najbardziej prestiżowa impreza 
w kalendarzu Polskiego Związku Żeglar-
skiego, czyli Volvo Gdynia Sailing Days. 
Żeglarskie Dni Gdyni potrwają do 8 lipca. 
Widowiskowe wyścigi najlepiej oglądać z 
Bulwaru Nadmorskiego i plaży Śródmieście. 
Zaprezentują się w nich żeglarze wszyst-
kich pokoleń, od najmłodszych adeptów po 
utytułowanych zawodników. Organizatorzy 
zapraszają także na imprezy przybliżające 
tę dyscyplinę sportu. 

Doskonałą promocją żeglarstwa powinien 
być EUROSAF Sailing Freestyle Event. 30 
czerwca i 1 lipca w okolicach plaży Śródmie-
ście i Bulwaru Nadmorskiego zaprezentują 
się najszybsze jednostki żeglarstwa rega-
towego m.in. z klas: 49er, 29er i klasy A 
katamaranów. 

Atrakcje dla publiczności czekają nie 

tylko na wodzie. 7 i 8 lipca planowane są 
dni otwarte Volvo. W ich trakcie ma zostać 
zorganizowana uroczystość pożegnania 
żeglarskiej reprezentacji Polski, która wy-
startuje na igrzyskach olimpijskich w Lon-
dynie. Odbędzie się także premiera nowego 
Volvo V40. Ponadto przez cały okres trwania 
imprezy w Marinie Gdynia funkcjonować 
będzie miasteczko Volvo, a przy Contrast 
Cafe - scena letnia. W programie:

30 czerwca - 1 lipca - EUROSAF Sailing 
Freestyle Event ; Dni High Performance w 
kl. 49er, 29er, katamarany klasy A; 

1-7 lipca - Mistrzostw Półkuli Wschodniej 
w klasie Star; 

6-8 lipca - Mistrzostw Polski w Match 
Racingu; 

6-8 lipca - Puchar Trenerów w klasie 
Optimist.

www.gdyniasailingdays.org �

Trwa Volvo Gdynia Sailing Days 

Teatr i kino na orłowskiej plaży

Sezon wycieczkowców
Trwa sezon wycieczkowców w Porcie 

Gdynia. W dniach 29 czerwca  - 5 lipca              
2012 r. do portu zawiną: 

Princess Daphne (Portugalia) 162 m 
30.06 godz.16.00 – 21.00;

Saga Ruby (Wielka Brytania) 191,1 m 
30.06 godz.7.00 – 15.00;

Athena (Portugalia) 160,1 m 1.07 
godz.14.30 – 21.00;

Hamburg 144,1 m 1.07 godz.8.00 
– 14.00;

AIDA sol (Włochy) 252 m 2.07 godz.8.00 
– 16.00;

Europa (Bahama) 198,6 m 3.07 godz. 
8.00 – 19.00;

MARINA (W-y Marshala) 238 m 5.07 
godz. 8.00 – 18.00;

Vision Of The Seas (Bahama) 279 m 
5.07 godz.11.00 – 18.00.

Szczegółowy plan wizyt wycieczkowców 
na stronie internetowej: 

http://www.port.gdynia.pl/pl/wydarzenia/
wycieczkowce.  �
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Polska i europejska publiczność dwu-
krotnie uznała Heineken Open’er Festival 
za Najlepszy Duży Festiwal. W tym roku, 
to wielkie muzyczne święto odbędzie się             
w dniach 4 - 7 lipca na lotnisku Gdynia 
- Kosakowo. 

Wystąpią m.in.: The Kills, Bark, New 
Order, Tres.B, Yeasayer, The Ting Tings, 
Gogol Bordello, Justice, Bon Iver, a także 
Krzysztof Penderecki z Greenewoodem, 
Dry The River, Jamie Woon, The Macca-
bees i Jasie Ware, ekipa z Franz Ferdi-
nand, M83, Public Enemy, The Mars Volta                   
i The XX, Bat Fot Lashes, Friendly Fires  
i SBTRKT, oraz Janelle Monae. 

Bilety w cenie: - 165 zł - jednodniowe, 370 
zł - karnet 4-dniowy, 410 zł - karnet 4-dniowy 
z polem nam. 290 zł - karnet 2-dniowy, 330 zł 
- karnet 2-dniowy z polem nam. (6-7.07).

Bilety jednodniowe i karnety podlegają 
wymianie na identyfikatory w formie opa-
ski. 

Punkty wymiany biletów na opaski znaj-
dują się przed wejściem na teren festiwalu 
(czynne od 4 lipca od godziny 13.00, w 
kolejne dni festiwalu od godz. 15.00). Dodat-
kowy punkt znajduje się przy dworcu Gdynia 
Główna (można tu wymienić wszystkie bilety 
poza biletami VIP i elektronicznymi oraz 
karnetami z polem namiotowym) – czynne 

od 3 lipca.
Do dyspozycji festiwalowiczów, przygoto-

wano bezpłatne autobusy kursujące waha-
dłowo od dworca Gdynia Główna na Lotnisko 
Gdynia-Kosakowo (przystanek od ulicy 
Zielonej; kursy bez przerwy co kilka minut 
aż do zakończenia imprezy w danym dniu). 
Na teren festiwalu można dojechać również 
autobusami miejskimi linii 209 i 109 (Uwaga! 
Na te linie obowiązują miejskie bilety).

W tym roku, miasto Gdynia we współ-
pracy z organizatortem Alter Art zapewnia 
specjalny bilet komunikacyjny trójmiejskiej 
Szybkiej Kolei Miejskiej na Heineken Ope-
n’er Festival! W ALTERSKLEPIE można już 
kupić specjalny karnet SKM, który następnie 
wymieniasz na opaskę SKM w jednym z 
dwóch punktów na terenie festiwalu. W tym 
roku, opaska SKM upoważnia do darmowej 
jazdy na trasie ograniczonej stacjami Tczew 
i Wejherowo od 3 lipca od 12.00 do 8 lipca 
do 18.00.

KARNET SKM należy wymienić na 
opaskę SKM. Wymiana na opaski będzie 
możliwa:

- w punkcie wymiany biletów na opaski 
przy polu namiotowym czynnym od 3 lipca od 
godz. 12.00 do 6 lipca do godz. 22.00;

- w punktach wymiany biletów na opa-
ski przed wejściem na teren festiwalu od 

strony Kossakowa oraz od strony Babich 
Dołów, oba punkty będą czynne od 4 lipca 
od godziny 13.00, w kolejne dni festiwalu 
od godz. 15.00.

Przy wymianie należy okazać 4 lub 2 
dniową opaskę Heineken Open’er Festival 
2012. Prosimy więc o wymienianie najpierw 
karnetu festiwalowego na opaskę, a w dru-
giej kolejności biletu SKM na opaskę. 

W dniach 3.07 lub 4.07 KARNET SKM w 
wersji wydrukowanej, wraz z przedstawio-
nym do wglądu dowodem tożsamości osoby 
wymienionej na nim z imienia i nazwiska, 
upoważnia do jednokrotnego przejazdu 
pociągiem SKM tylko w kierunku Gdynia 
Główna. Kolejne przejazdy będą możliwe 
tylko na podstawie opaski SKM i opaski He-
ineken Open’er Festival 2011. Obie opaski 
muszą być na przegubie ręki. Opaski zdjęte 
lub przecięte są nieważne.

Uwaga! W dniach od 4 do 7 lipca wyłą-
czona z ruchu będzie ulica Zielona (dojazd 
tylko dla mieszkańców dzielnicy Babie Doły 
i służb porządkowych).

Więcej szczegółów na stronie: www.
opener.pl. �

Heineken Open’er Festival - 4-7 lipca 2012 r.

Miasto Gdynia zaprasza na Koncerty 
Muzyki Promenadowej w plenerze na Ka-
miennej Górze, w wakacyjne niedziele. 

Początek o godz. 16.00. 
Wstęp na koncerty wolny. 
Program koncertów w lipcu:
1 lipca – Orkiestra Reprezentacyjna 

Marynarki Wojennej kmdr ppor. Maciej Bu-
dziński (dyrygent), por. Maciej Grzywacz 
(dyrygent);

8 lipca – Harcerska Orkiestra Dęta- Tczew, 
Magdalena Kubicka-Netka (dyrygent); 

15 lipca – Gdyńska Orkiestra Symfonicz-
na, Piotr Oleksiak (dyrygent), w programie 
„ ABBA Symfonicznie’’; 

22 lipca – Dorota Luka oraz Milonga 
Baltica w składzie: 

Paweł Nowak (akordeon/bandoneon), 
Tomasz Siarkiewicz (skrzypce), 

Ignacy Jan Wiśniewski (fortepian), To-
masz Wiczyński (kontrabas), 

29 lipca – Zuzanna Kassak (śpiew), 
Joanna Wesołowska (śpiew), 

Grzegorz Ufnał (śpiew), Dariusz Gutom-
ski (gitara basowa),

Paweł Szewczyk (perkusja), Tadeusz 
Kassak (piano).  

Wszelkie informacje uzyskać można pod 
numerem telefonu: 58 664 73 77 oraz na 
stronie internetowej: www.ckgdynia.pl.  �

Gdyński Szlak Modernizmu, w odpo-
wiedzi na wciąż rosnącą popularność 
architektury modernistycznej, przygoto-
wuje kolejne trasy po modernistycznej 
Gdyni. Już w lipcu, miłośników i pasjona-
tów architektury okresu międzywojennego 
zaprasza na spacer po gdyńskiej dzielnicy 
mieszkaniowej Działki Leśne. 

To jedno z wydarzeń w ramach Programu 
wydarzenia partnerskiego Gdynia Design 
Days.

Spacer po Działkach Leśnych odbę-
dzie się 14 lipca 2012 r., o godz. 11.00, 
zbiórka przy ul. Pomorskiej 18. 

Więcej szczegółów na stronie www.mo-
dernizmgdyni.pl. 

W sierpniu, ponownie wyruszymy wspól-
nie, żeby poznać kolejne dzielnice miesz-
kaniowe Gdyni – w tym Wzgórze oraz 
Redłowo.

 Wraz z szybkim rozwojem portu i samego 
śródmieścia Gdyni w latach dwudziestych i 
trzydziestych ubiegłego wieku, rozwijały się 
dwie dzielnice mające zaspokoić olbrzymie 
zapotrzebowanie na nowe mieszkania. Było 
to Redłowo wraz z powstającym Wzgórzem 
Focha (obecnie Wzgórze Św. Maksymiliana) 
oraz Działki Leśne. 

   Nie są to obecnie dzielnice kojarzące się 
mieszkańcom z modernizmem, podczas gdy 

znaleźć tam możemy doskonałe realizacje 
takich wybitnych architektów jak Włodzi-
mierz Prochaska, Stanisław Ziołowski, 
Jerzy Müller, czy Tadeusz Jędrzejewski. 
Fani architektury modernistycznej odnajdą 
tu wszystko to, co w niej najlepsze: okna 
bulaje, zaokrąglone narożniki, oszklone 
wykusze, „termometry” i wiele innych cha-
rakterystycznych motywów architektury 
modernistycznej.

Pomóż odkryć modernistyczną duszę 
swojej dzielnicy! Jeśli jesteś mieszkańcem 
Działek Leśnych, Redłowa bądź Wzgórza. 

Posiadasz stare fotografie, na których 
widnieją przedwojenne budynki? A może 
znasz ciekawe opowieści o słynnych miesz-
kańcach tych dzielnic? Podziel sie z nami             
i odkryj modernizm w swojej dzielnicy. Ze-
brane informacje na pewno przyczynią się 
do lepszego poznania historii tych dzielnic, 
w tym opowieści o jej architekturze. 

Informacje należy kierować na adres 
e - mail: jacek.debis@arg.gdynia.pl lub 
osobiście w biurze Agencji Rozwoju 
Gdyni przy ul. Świętojańskiej 141, tel. 58 
620 24 17. �

Pomóż stworzyć nowe trasy na szlaku modernizmu 

Muzyka Promenadowa na Kamiennej Górze

W trakcie rozbudowy Teatru Muzyczne-
go w Gdyni jedna z koparek, pracujących 
pod foyer Dużej Sceny, dokopała się 
do aktu erekcyjnego z 30 kwietnia 1972 
roku! 10 czerwca 2012 r. zamknięto Dużą 
Scenę Teatru Muzycznego w Gdyni i tym 
samym rozpoczęto ostatni etap rozbudowy 
teatru, która zakończy się w maju/czerwcu 
2013 r. Kilkanaście dni później na terenie 
budowy odnaleziono akt erekcyjny z 1972 
roku. Stalowa tuba zawierała akt, monety z 
tamtego czasu i wydania codziennych gazet: 
Dziennika Bałtyckiego, Głosu Wybrzeża oraz 
Wieczoru Wybrzeża. 

Teatr Muzyczny powstał w 1958 roku                  
w Gdańsku. Pięć lat później zaczął działać             
w Gdyni przy ul. Bema 26, gdzie obecnie 
działa Teatr Miejski im. Witolda Gombro-
wicza. Muzycznemu brakowało jednak 
nowoczesnej sceny, widowni i zaplecza. Da-
nuta Baduszkowa zabiegała o nowy obiekt 
u władz. W 1972 roku wmurowała kamień 
węgielny pod budowę obecnego gmachu 
na Placu Grunwaldzkim. Walcząc z chorobą, 
zdążyła jeszcze w surowych murach nowego 
gmachu wyreżyserować spektakl dla telewi-
zji. Zmarła 15 grudnia 1978 roku. Pół roku 
później zainaugurowano działalność nowo-
czesnego obiektu pod Kamienną Górą. 

Gdynia otrzymała nowy, wspaniały gmach 
teatralny, zaprojektowany przez architektów 
Daniela Olędzkiego i Józefa Chmiela z 
Politechniki Gdańskiej. W 2010 roku zapadła 
decyzja o przebudowie teatru. Projekt, który 
wykonała pracownia „TEATR” z Gdańska 
pod kierunkiem profesora Józefa Chmiela 
- autora projektu obecnego budynku teatru, 
przewiduje trzy sceny, które pomieszczą 
łącznie ponad 1500 osób. Powierzchnia 
użytkowa zwiększy się z 14 tys. m² do 19 
tys. m². 

19 kwietnia 2011 roku odbyła się uroczy-
stość podpisania i wmurowania aktu erekcyj-
nego Nowej Sceny Teatru Muzycznego im. 
Danuty Baduszkowej w Gdyni. Być może ten 
dokument także zostanie kiedyś odnalezio-
ny... �

Odkrycie na budowie 
Muzycznego
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Lato w bibliotece
Dla dzieci, które spędzają wakacje                   

w mieście Miejska Biblioteka Publiczna  w 
Gdyni przygotowała szereg atrakcji. 

W trzynastu placówkach Biblioteki w lip-
cu i sierpniu odbywać się będą różnorodne 
zajęcia dla dzieci. Nie zabraknie konkursów 
literackich, zabaw edukacyjnych i ruchowych, 
zajęć plastycznych i komputerowych oraz gło-
śnego czytania książek, a przede wszystkim 
– świetnej zabawy. Dzieci będą mogły uczest-
niczyć między innymi w spotkaniach z Misiem 
Uszatkiem, Muminkami, żółwiem Franklinem. 
Oprócz spotkań z bohaterami książek dla dzie-
ci, przygotowane zostały konkursy, zagadki, 
rebusy, krzyżówki, kalambury. W bibliotekach 
odbywać się będą także zajęcia plastyczne 
rozwijające zdolności manualne. Będą też 
rozgrywki gier planszowych i Play Station. 

Wstęp wolny. Więcej informacji na stronie 
internetowej Biblioteki: www.mbpgdynia.pl.

Placówki MBP w Gdyni, w których będą 
odbywać się zajęcia: Filia nr 1 Obłuże, ul. 
Boisko 6, tel. 58 625 08 16; Filia nr 2 Śród-
mieście, ul. Żeromskiego 36, tel. 58 661 66 
48; Filia nr 3 Grabówek, ul. Morska 113, tel. 
58 627 09 59; Filia nr 4 Pogórze, ul. Wadm. 
K. Porębskiego 21, tel. 58 622 44 43; Filia nr 
7 Działki Leśne, ul. Śląska 56, tel. 58 620 34 
66; Filia nr 10 Wzgórze św. Maksymiliana, 
ul. Biskupa Dominika 3, tel. 58 622 18 51; 
Filia nr 11 Mały Kack, ul. Łowicka 51, tel. 
58 664 84 70; Filia nr 12 Chylonia ul. Opata 
Hackiego 33, tel. 58 623 00 11; Filia nr 13 
Oksywie, ul. Podchorążych 10a, tel. 58 625 
48 24;  Filia nr 14 Karwiny, ul. Brzechwy 3/5, 
tel. 58 629 16 25; Filia nr 15 Śródmieście, 
al. Piłsudskiego 18, tel. 58 621 73 25; Filia 
nr 18 Chylonia, ul. Kartuska 20, tel. 58 623 
39 71; Filia nr 20 Dąbrowa, ul. Nagietkowa 
73, 58 629 72 01.

Młodzieżowy Dom Kultury 
MDK (ul. Grabowo 2) zaprasza dzieci                     

i młodzież na wakacyjne zajęcia. Program:
- 6 - 10.08, godz.10.00 - 13.00 arterapia 

dla grupy w wieku 8 - 11 lat;
- 6 - 10.08, godz.10.00 - 11.30 gry planszo-

we dla grupy w wieku 6 - 10 lat;
- 6 - 10.08, godz.11.30 - 13.00 gry planszo-

we dla grupy w wieku 11 - 15 lat;
- 13 - 14.08, godz.9.00 - 9.45 gimnastyka 

korekcyjna dla grupy w wieku 4 – 7 lat;
- 13 - 14.08, godz. 9.45 - 10.30 gimnastyka 

korekcyjna dla grupy w wieku 8 - 12 lat; 
- 13 - 14.08, godz.10.30 - 12.00 gimna-

styka z elementami tańca dla grupy w wieku 
7 - 12 lat;

- 13 - 14.08, godz.12.00 - 13.30 gimna-
styka z elementami tańca dla grupy w wieku 
13 - 16 lat;

- 16 - 31.08, godz.9.00 - 10.30 warsztaty 
gimnastyczno-taneczne dla grupy 5-6 lat;

- 16 - 31.08, godz.10.30 - 12.00 warsztaty 
gimnastyczno-taneczne dla grupy 7-9 lat;

- 16 - 31.08, godz.12.00 - 13.30 warsztaty 
gimnastyczno-taneczne dla grupy 10 - 13 
lat;

- 21 - 23.08, godz.10.00 - 13.30 warsztaty 
plenerowe (ul. Bema 33) dla grupy wieku 11 
- 13 lat;  

- 20 - 28.08, godz. 10.00 - 11.30 śpiew dla 
grupy 11 - 13 lat;

- 20 - 28.08, godz. 11.30 - 13.00 śpiew dla 
grupy 14 - 15 lat;

- 20 - 28.08, godz. 13.00 - 14.30 śpiew dla 
grupy 16 - 18 lat;

- 23 - 24.08, godz. 10.00 - 11.30 zajęcia 
umuzykalniające dla grupy 7  - 18 lat;

- 27 - 31.08, godz. 9.00 - 10.30 instrumenty 
klawiszowy dla grupy w wieku 7 - 12 lat;

- 27 - 31.08, godz. 10.30 - 12.00 instrumen-
ty klawiszowy dla grupy w wieku 13 - 18 lat;

- 20 - 31.08, godz. 10.00 - 12.00 szachy 
dla grupy w wieku 6 - 13 lat;

- 20-31.08, godz. 12.00-14.00 szachy dla 
grupy w wieku 14 - 18 lat;

- 20 - 24.08, godz. 9 - 10.30 gitara dla grupy 
początkowej; 

- 20 - 24.08, godz. 10.30 - 12.00 gitara dla 
grupy średnio-zaawansowanej;

- 20 - 24.08, godz. 9.00 - 11.00 komputery 

strony internetowe dla grupy w wieku 11 - 12 
lat;

- 20 - 24.08, godz. 11.00 - 13.00 kompu-
tery strony internetowe dla grupy w wieku 13 
- 14 lat;

- 27 - 30.08, godz. 10.00 - 11.30 język 
niemiecki dla grupy w wieku 7 - 9 lat;

- 27 - 30.08, godz. 11.30 - 13.00 język nie-
miecki dla grupy w wieku 10 - 12 lat;

- 29 - 31.08, godz. 9.00 - 10.30 śpiew dla 
grupy w wieku 7 - 12 lat;

- 29 - 31.08, godz. 10.30 - 12.00 śpiew dla 
grupy w wieku 13 - 18 lat;

- 29 - 31.08, godz. 12.00 - 13.00 śpiew 
solowy; 

- 27 - 31.08, godz. 9.00 - 10.30 żonglerka 
dla grupy w wieku 7 - 9 lat;

- 27 - 31.08, godz. 10.30 - 12.00 żonglerka 
dla grupy w wieku 10 -12 lat;

- 27 - 31.08, godz. 16.00 - 19.00 rysunek 
dla grupy w wieku 13 -18 lat. 

Warsztaty teatralne z In gremio
Stowarzyszenie In gremio zaprasza 

dzieci w wieku 7-14 lat na bezpłatne warsz-
taty wakacyjne w ramach Lata w Teatrze, 
projektu finansowanego przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Instytut Teatralny w Warszawie. W terminie 
16.07 - 31.07.2012 r. w Gdyńskim Liceum 
Autorskim, przy ul. Pomorskiej 39/41, pod 
okiem zawodowych aktorów, muzyka, pani 
scenograf i dziennikarzy przeprowadzone 
zostaną warsztaty w grupach: aktorskiej, 
muzycznej, scenograficzno-kostiumowej i 
promocyjno-dziennikarskiej. Finałem działań 
będzie spektakl teatralny pokazany w Gdyni 
i Gdańsku. Wszelkich informacji udziela 
koordynator, Magdalena Kajtoch, tel. 782 
976 318, e-mail: pomyslodalnia@razem.pl 
Ilość miejsc ograniczona. Liczy się kolejność 
zgłoszeń.

Półkolonie w mieście
Placówka Wypoczynku Dzieci i Młodzie-

ży zaprasza w lipcu i sierpniu na wakacje 
w mieście pod hasłem: „Wędrowne lato 
2012”. Pierwszy turnus startuje 2 lipca 2012 
r. Organizatorzy zapraszają dzieci w wieku od 
6 do 12 lat. Od poniedziałku do piątku będą 
brać udział w wycieczkach (m.in. do Adventure 
Park w Gdyni, Wild West Ranch w Rumi, Edu-
fan w Gdyni, Interaktywne Muzeum Morskie 
w Gdańsku, Zielona Brama w Przywidzu). 
Koszt turnusu wynosi 410 zł. Szczegółowe 
informacje na stronie: www.pwdim.pl.

Wakacje z muzyką  
Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 

w Gdyni zaprasza na kursy nauki śpiewu 
lub gry na instrumencie. Podział na grupy 
początkujące i zaawansowane lub lekcje 
indywidualne. Zajęcia w grupach (minimum 
4 osoby w grupie) 300 zł od osoby za tygo-
dniowe zajęcia odbywające się codziennie od 
poniedziałku do piątku (po 90 minut). Zajęcia 
będą prowadzone w SP: nr 47, ul. Nagietkowa 
73, Dąbrowa, nr 48, ul. Jowisza 60, Chwarzno 
oraz przy ul. Staffa 11/1 Karwiny II. Ilość miejsc 
ograniczona. Szczegóły na stronie interneto-
wej: www.ogniskomuzyczne.pl lub pod nr tel. 
503 114 336. 

Lato w EXPERYMENCIE
Na wakacyjną przygodę w Experymen-

cie zaprasza Pan Kulka. Na gości czekać 
będzie ponad 50 interaktywnych stanowisk, 
a oprócz tego nowa, niezwykła i przedsta-
wiająca tajemnice optyki gościnna wystawa 
„Kalejdoskop – Przewrotne OKO”. W week-
endy fascynujące pokazy naukowe, podczas 
których zobaczyć będzie można magiczne 
doświadczenia fizyczne i chemiczne oraz 
poznać niesamowite fakty matematyczne. 

W każdą środę po godz. 16.00 będzie 
można spróbować swoich sił w chemii i fizy-
ce, przeżyć Zmysłowy Zawrót Głowy, a także 
tworzyć niesamowite rzeczy z prostych mate-
riałów. Wszystkie pokazy i spotkania w ramach 
biletu wstępu do EXPERYMENTU.

Bilet ulgowy - 6 zł, normalny - 12 zł. 
Szczegóły na temat spotkań i pokazów na: 

www.experyment.gdynia.pl (aby otrzymywać 
informacje bezpośrednio na maila można za-
pisać się na przygotowany przez Experyment 
newsletter). Uwaga! W okresie wakacyjnym 
liczba gości w Centrum Nauki EXPERYMENT 
wzrasta. Dlatego, może się zdarzyć, że, nowi 
będą zmuszeni do oczekiwania na wejście 
na wystawę. 

Półkolonie z robotami
EDUrobot (ul. Świętojańska 73) zaprasza 

na wakacyjne warsztaty z robotyki: 
 - Podróż w czasie dla dzieci w wieku 5 - 7 

lat poziom podstawowy;
- Podróże po Europie dla dzieci w wieku 6 

- 7 lat poziom średnio zaawansowany;
- W świecie maszyn dla dzieci w wieku 8 

- 12 lat poziom podstawowy;
- Odkrycia i wynalazki dla dzieci w wieku 9 

- 12 lat poziom średnio zaawansowany;
- Guliwer w Krainie Robotów dla dzieci w 

wieku 5 - 7 lat poziom podstawowy;
- Guliwer w Krainie Robotów dla dzieci 

w wieku 5 - 7 lat poziom średnio zaawan-
sowany.

Szczegóły: www.edurobot.pl, e-mail: troj-
miasto@edurobot.pl, tel: 535 041 242. 

Studio Tańca Dance & Soul zaprasza 
przez całe wakacje na :
- zajęcia salsy w sali Studia Tańca Tango 

w Gdyni, ul. Wolności 16/1. Cena od 70 zł za 
4 spotkania;

- intensywne tygodniowe kursy salsy w pa-
rach. Terminy: 23 - 27 lipca i 20 - 24 sierpnia. 
Obowiązują zapisy.

- warsztaty Tańców świata (tańce różnych 
kultur) - terminy: 14 lipca, 11 sierpnia; godz. 
16.00-18.00. Cena - 40 zł. za warsztat. Obo-
wiązują zapisy;

- choreoterapię - terapię tańcem; od lipca 
spotykania w poniedziałki o godz. 18.30                   
w Gimnazjum nr 4, ul. Okrzei 6. Pojedyncze 
wejście 25 zł. Obowiązują zapisy.

Zajęcia prowadzi Magdalena Langowska. 
Więcej informacji na www.danceandsoul.pl; 
tel. 792 34 756.

Tańce na Skwerze
Studio Tańca Dance & Soul zaprasza 

mieszkańców Gdyni oraz gości przeby-
wających w Gdyni na imprezę „Tańce na 
Skwerze” (przy fontannie). W programie 
nauka i wspólna zabawa przy salsie, bachacie, 
merengue oraz okazja wspólnego zatańcze-
nia greckiej Zorby oraz innych tańców w kole 
pochodzących z kultury greckiej, irlandzkiej, 
izraelskiej i in. Tańce na Skwerze prowadzi 
Magdalena Langowska. 

Uwaga: impreza trwa przez całe wakacje! 
Terminy najbliższych spotkań zamieszczane 
są na stronie www.danceandsoul.pl.

Przygoda na strzelnicy sportowej
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju                    

w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 5/7, zaprasza 
wszystkich chętnych do udziału w treningach 
strzeleckich. Zajęcia będą odbywać się od 
3 lipca na strzelnicy pneumatycznej Zarządu 
Rejonowego Ligi Obrony Kraju we wtorki             
w godzinach 10.00 - 15.00. Uczestnictwo              
w treningach strzeleckich jest bezpłatne. Za-
jęcia będzie prowadzić strzelec, trener Jerzy 
Greszkiewicz. Uwaga! Strzelnica pneuma-
tyczna mieści się w baraku Ośrodka Szkolenia 
Kierowców LOK (ul. Świętojańska 5/7).

Tenisowe półkolonie
Na kortach tenisowych Gdyńskiej Akade-

mii Tenisowej w Gdyni Chwarznie, Dąbrowie                 
i Wielkim Kacku odbywać się będą w godz. 
10.00 – 15.00 tygodniowe, tenisowe turnusy 
(od poniedziałku do piątku). Prowadzić będą 
je trenerzy Gdyńskiej Akademii Tenisowej.            
W programie: treningi tenisowe z podziałem 
na grupy według poziomu zaawansowa-
nia, gry  i zabawy sportowe i świetlicowe, 
zapewniony ciepły posiłek, napoje i słodka 
niespodzianka. 

Cena - 350/300 zł. Zapisy: trener koordy-
nator Mariusz Klugmann, tel. 513 083 544, 
505 479 694. Więcej na: www.tenis.fb.pl. �

Wakacyjne propozycje
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Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza 
na 12-miesięczny projekt Wolontariatu Euro-
pejskiego w Doniecku na Ukrainie w ramach 
programu Komisji Europejskiej „Młodzież w 
działaniu”. Poszukiwani są czterej wolonta-
riusze, którzy będą zajmować się organiza-
cją czasu wolnego dla seniorów. 

Formularz zgłoszeniowy oraz szczegóły 
znajdują się na stronie internetowej: www.
cwm.org.pl.

Koszty wyżywienia, zakwaterowania, 
programu, kieszonkowe oraz 90% kosztów 
transportu międzynarodowego pokrywają or-
ganizatorzy. Wolontariusze opłacają jedynie 
10% kosztów transportu. 

Termin zgłoszeń upływa 8 lipca 2012 r. 
Centrum Współpracy Młodzieży, ul. Koman-

dorska 42/4, tel. 58 620 24 80.
***

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania 
i Rozwoju Rodziny „Perspektywa” poszu-
kuje absolwentów i studentów 3-5 roku 
pedagogiki i psychologii do współpracy jako 
wolontariuszy/praktykantów w świetlicach 
socjoterapeutycznych w Gdyni.

Będzie można m.in.: brać udział w super-
wizjach i omawianiu swojej pracy, realizować 
swoje pomysły i dzielić się swoimi pasjami,  
korzystać z naszego doświadczenia, wiedzy 
oraz specjalistycznej literatury, otrzymać 
opinię i rekomendację do dalszej pracy 
zawodowej.

Zainteresowani proszeni są o kontakt                  
z Joanną Bigas-Melzer, tel. 664 748139. �

W dniach 19 - 20 czerwca 2012 r. odbył 
się XXVIII Wojewódzki Turniej Teatralny 
„Niebieskich Tarcz”. I miejsce zdobył 
Zespół Teatralny ANTRAKCIK ze Szkoły 
Podstawowej nr 26 w Gdyni ze spektaklem 
„Adelka” w reżyserii Aleksandry Duraj. 
Nagrodę dla najlepszego aktora otrzymała 
Daria Muszyńska. Serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów. �

Cafe Vademecum, ul. Świętojańska 5 
zaprasza: 

- 29 czerwca 2012 r. w godz. 14.00 
- 18.00 - Gramy w gry planszowe. Zajęcia 
dla młodzieży i dzieci. Wstęp 5 zł. Zapisy 
telefonicznie 58 661 15 41 lub e-maile: ksie-
garnia@vademecum.gdynia.pl;

- 30 czerwca 2012 r. w godz. 14.00-18.00 
- ponownie gramy Gry planszowe;

- 5 lipca 2012 r. o godz. 17.00 - rozpocz-
nie się spotkanie autorskie z Dariuszem 

Domagalskim znanym pisarzem science 
fiction i scenarzystą komiksów. 

Głównym tematem spotkania będzie 
najnowsza powieść pana Dariusza „Si-
lentium Universi” która jak mówi autor jest 
„podsumowaniem mojego zainteresowania 
Wszechświatem, kosmologią, gwiazdami, 
podróżami międzygwiezdnymi i zarazem 
hołdem oddanym literaturze hard sf. 

Spotkanie poprowadzi Elżbieta Żukow-
ska.  �

Aktorka i instruktorka teatralna – Mag-
dalena Bochan-Jachimek – przez cały 
rok spotykała się i prowadziła warsztaty 
aktorskie dla osób, które kochają scenę, 
ale niekoniecznie wiążą swoją przyszłość 
z teatrem. Już w piątek 29.06.2012 r. o 
godz. 19.00 w Centrum Kultury w Gdyni, ul. 
Łowicka 51, podczas otwartych warsztatów              
z publicznością będzie okazja, by zobaczyć, 
czego podczas całorocznych zajęć nauczyli 
się podopieczni „Kaczych Butów”. 

Wstęp wolny. �

Centrum Pomocy Psychologicznej Sto-
warzyszenia Psychologów Chrześcijańskich 
O/G zaprasza 29.06.2012 r. o godz.19.00 
(ul. Portowa 11) zaprasza na wykład pt: 
„Doświadczanie Somatyczne - Praca z cia-
łem w terapii traumy”. Prowadzący: Andrzej 
Wróblewski – psycholog, terapeuta skon-
centrowany na ciele.Szkoli się w metodzie 
Somatic Experiencing w Niemczech.

Tel. 58 661 80 55, e-mail: kontakt@cpp.
gdynia. Więcej informacji na stronie interne-
towej: www.spchgdansk.pl. �

Wolontariusze poszukiwani

W kaczych butach

SP 26 laureatem 
konkursu teatralnego 

Warsztaty 

Cafe Vademecum na lato

Lato już jest, a wraz z nim więcej wolnego 
czasu na rozwijanie zainteresowań i pasji. 
Specjalnie dla wszystkich uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z 
całej Polski wraz z początkiem tej pory 
roku rusza konkurs Gdynia Summer 
Informatics Cup, realizowany przez Sto-
warzyszenie Talent!

Jak wziąć udział w konkursie? 
Wystarczy zalogować się na stronie 

https://zadania.oig.edu.pl/ i rozpocząć 
rozwiązywanie zadań zamieszczonych w 
Archiwum zadań 2011-2012/Sobotnie Koło 
Naukowe. 

Termin - 15.07.2012 r., do godziny 
22.00.

Regulamin konkursu dostępny jest online 
na stronie www.talent.edu.pl

***
Galeria Profile-Gdynia zaprasza do 

udziału w Europejskim konkursie malar-
stwa „Barwy Morza”. 

Celem jest ekspozycja prac malarskich - 
inspirowanych szeroko rozumianą tematyką 
morską – przedstawiających i nieprzed-
stawiających. Termin zgłaszania prac na 
płycie CD do dnia 12 sierpnia 2012 r. wraz 
z kartą uczestnictwa. 

Informacje na temat konkursu można 
znaleźć na stronie internetowej: www.era-
artprofile.pl.  �

Konkursy...

Centrum Nauki EXPERYMENT zapra-
sza na ostatnie pokazy z eksploracji ta-
jemnic piłki nożnej - w sobotę i niedzielę 
(30 czerwca i 1 lipca 2012 r.). 

Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej 
to ogromne sportowe emocje, lecz sport 
również rządzi się regułami naukowymi – u 
nas dowiecie się wszystkiego, co ciekawe 
w tym kontekście. W czasie aktywności 
przedstawimy wam wiele ciekawostek do-
tyczących naukowych podstaw sportu oraz 
jego historii!

W czasie spotkań dowiecie się, między 
innymi, jakie prawa nauki rządzą w piłce noż-
nej i jacy są futbolowi rekordziści. Opowiemy 
również o historii futbolu – z przymrużeniem 
oka, niesamowitych piłkarskich eventach                 
i stadionowych ciekawostkach.

Szczegóły na temat programu na: www.
experyment.gdynia.pl. 

Jak zwykle będzie ciekawie i interaktyw-
nie! Wszystkie naukowo-piłkarskie atrakcje 
w ramach biletu wstępu do Centrum Nauki 
EXPERYMENT.   �

Piłkarsko-naukowe weekendy w EXPERYMENCIE

Fundacja PATMOS zaprasza dzieci w 
wieku od 4 do 18 lat z aktualnym orzecze-
niem o niepełnosprawności na bezpłatny, 
wakacyjny turnus rehabilitacyjny. 

Informacje pod numerem tel. 58 535 
635. Liczba miejsc ograniczona. Fundacja 
PATMOS, ul. Legionów 67, 81-404 Gdynia, 
tel. kom. 501 050 592, e-mail: a.zorawska@
patmos.org.pl. Strona internetowa fundacji: 
www.patmos.org.pl. �

Rehabilitacja w wakacje

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza 
mieszkańców Trójmiasta i wakacyjnych go-
ści Gdyni na trzeci spacer z przewodnikiem 
„Spotkania z zabytkami i mieszkańca-
mi Kamiennej Góry” 7 lipca 2012 roku                     
o godzinie 12.00. Początek na szczycie 
przy krzyżu, zakończenie około 14.00 przy 
Riwierze. Informacje i zapisy tel. 532 336 
224. �

Spacer z przewodnikiem
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 

zaprasza 30 czerwca 2012 r. na jajeczny 
happening „Dzień dla Odważnych”, który 
odbędzie się w ramach kampanii eduka-
cyjnej na rzecz profilaktyki raka jąder. 
Na odważne osoby z poczuciem humoru 
organizatorzy czekają przy fontannie na 
Skwerze Kościuszki w godz. 15.00-18.00. 
W programie: 

- jajeczny action art – jak jajko sprawdza 
się w roli pędzla, czyli malowanie obrazu 
tętniącego życiem i kolorami;

- „Ja Wam pokażę” – sesja fotograficzna 

dla odważnych, podczas której będzie moż-
na zrobić sobie zdjęcie z jajem, a następnie 
umieścić je na Facebooku, na zakończenie 
akcji powstanie wielki jajeczny kolaż. 

Happening odbywa się w ramach kam-
panii edukacyjnej „Odważni wygrywają”, 
której celem jest przełamywanie społecz-
nego tabu związanego z nowotworem jąder 
oraz oswajanie lęku przed samobadaniem                                
i podejmowaniem leczenia z chwilą wykrycia 
niepokojących zmian. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.odwazni.com.  �

Dzień z jajem dla Odważnych

Fundacja „Pomóż Zobaczyć świat” (ul. 
Chylońska 262/52, 81-016 Gdynia) prze-
prowadziła w dniach 12.12.2011 r. - 14.12. 
2011 r. zbiórkę żywności „Pomóż zasiąść do 
świątecznego stołu”. Zbiórka trwała dwa dni. 
Dzięki pomocy wolontariuszy ,którzy wręczali 
ulotki, życzliwości klientów oraz dyrekcji 
Marketu „NETTO” w Gdyni, udało się zebrać  
przede wszystkim produkty o długim terminie 
przydatności do spożycia (mąka, cukier, her-
bata, makaron, ryż, mleko, konserwy rybne 
i mięsne, słodycze, dania gotowe. Łączna 
wartość pozyskanej i przekazanej żywności 
wynosi 4.105,55 zł. Wszystkim zaangażo-
wanym w akcję, zarówno ofiarodawcom jak 
i wolontariuszom serdecznie dziękujemy.  �

Po zbiórce publicznej 
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Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 
alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne AL-
Anon spotykają się:

- „Bezpieczny brzeg” - środa, godz. 
18.00, Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty; 

- „Początek” - piątek, godz. 17.30, ul. 
Traugutta 9 (Klub Abstynenta). Ostatni piątek 
miesiąca mityng otwarty. 

***
Bezpłatne profilaktyczne badanie mam-

mograficzne. 
- program sponsorowany przez Miasto 

Gdynia. Badanie przysługuje mieszkankom 
Gdyni urodzonym w latach 1963 - 1972.

- program sponsorowany przez NFZ. 
Badanie przysługuje paniom urodzonym              
w latach 1943 - 1962, które nie miały wy-
konanej mammografu w ciągu ostatnich 24 
miesięcy. 

Programami nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 
- 13.00. Bliższe informacje można uzyskać 
bezpośrednio w Szpitalu Morskim im. PCK 
w Gdyni, ul. Powstania Styczniowego 1 
– Zakład Diagnostyki Obrazowej Gdyńskiego 
Centrum Onkologii - budynek nr 26, pokój 
011b lub pod numerem telefonu 58 69 98 
928.

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 

Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59:
- zaprasza na bezpłatne badania USG 

bioderek dla dzieci od drugiego miesiąca 
życia (dla mieszkańców Gdyni). Rejestracja 
telefoniczna 58 664 39 19, lub osobista w 
pokoju nr 5;

- zaprasza na bezpłatne badania mam-
mograficzne mieszkanki Gdyni urodzone 
w latach 1963 – 1972, finansowane przez 
Miasto Gdynia, tel. 58 623 36 37.

***
Zapraszamy na bezpłatne konsultacje              

z dietetykiem. W ramach konsultacji pomiar 
tkanki tłuszczowej oraz płynów ustrojowych 
w organizmie. Rejestracja telefoniczna pod 
nr tel. 58 661 11 16 lub osobiście Centrum 
Dietetyczne Naturhouse, Gdynia, ul. Świę-
tojańska 89.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię.  

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36. Program zajęć 
obejmuje: psychoedukację, psychoterapię, 
psychorysunek, ćwiczenia relaksacyjne, 
muzykoterapię, zajęcia integracyjne, terapię 
zajęciową. 

***
Jeśli cierpisz z powodu depresji, masz 

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi się 
jako problem nie do rozwiązania, skorzystaj 
z programu 12 Kroków Anonimowych Depre-
santów. Depresja jest, postępującą chorobą, 
którą można powstrzymać - Anonimowi De-
presanci,wspólnota-ado2.pl tel. 514 668 785, 
Grupy AD zapraszają na spotkania:

- Grupa „Radość”- ul. Traugutta 9 w  
Ośrodku Podwójny Problem (wejście na  
tyłach  budynku CZ P);

- GRUPA AD „Optymiści” zaprasza na  
spotkania ul. Św. Mikołaja przy parafii św. 
Mikołaja-Dom Katechetyczny, piątek godz.  
18.00

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 44, oferuje program profilaktyczny 
z zakresu mammografii sponsorowany przez 
Miasto Gdynia. Bezpłatne badanie przysłu-
guje mieszkankom miasta urodzonym w 
latach 1963 - 1972. Rejestracja telefoniczna 
lub osobista od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30 - 16.00. Bliższe informacje pod 
numerem telefonu 58 78 11 829.

***
„Przychodnia Orłowo” NZOZ w Gdyni, 

ul. Wrocławska 54, zaprasza mieszkańców 
Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne bada-
nia profilaktyczne, mające na celu wczesne 
wykrywanie jaskry. Rejestracja tel. 58 664 
88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane 
przez gminę Gdynia.

***
„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza 

mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. 
Program profilaktyczny dla osób dotychczas 
nie leczonych psychiatrycznie. Finansuje 

Miasto Gdynia. Rejestracja, tel. 605 423 779 
lub 600 913 017.

***
Bezpłatne konsultacje z dietetykiem. W 

ramach konsultacji pomiar tkanki tłuszczo-
wej oraz płynów ustrojowych w organizmie. 
Rejestracja telefoniczna pod nr tel. 58 661 
11 16 lub osobiście Centrum Dietetyczne 
Naturhouse, Gdynia, ul. Świętojańska 89.

***
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6 
- 17 lat. Należy umawiać się telefonicznie od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00 -18.00. 
MED-ACTIV, Gdynia - Działki Leśne, ul. 
Warszawska 41/1, tel. 58 66 444 00, Gdynia 
- Karwiny, ul. Buraczana 5, tel. 58 629 29 20. 
Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.med-activ.pl.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Puła-
skiego 4 zaprasza do uczestniczenia w niżej 
wymienionych programach:

- mieszkanki Gdyni na bezpłatne badania 
finansowane z budżetu Gminy w zakresie: 
„Wykrywania choroby nowotworowej piersi 
u kobiet w wieku 40-49 lat (1963-1972), 
które nie wykonywały w ostatnich 12 mie-
siącach mammografii. Rejestracja osobista 
w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 60 42, 
58 711 60 43;

- pacjentki urodzone w latach 1953-1987 
/25-59 lat/,które nie uczestniczyły w niżej 
wymienionym programie w ostatnich 36 
miesiącach, na bezpłatne badania refun-
dowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia 
w zakresie: 

- „Profilaktyki raka szyjki macicy” - ba-
dania przeprowadza się w gabinecie gi-
nekologicznym od poniedziałku do piątku 
w godzinach przyjęć lekarza. Rejestracja 
osobista w gabinecie lub telefonicznie pod 
numerem 58 711 61 15; 

- pacjentki urodzone w latach 1943-1962 
/50 - 69 lat/ (które nie wykonywały w ostat-
nich 2 latach mammografii) na bezpłatne 
badania refundowane przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia w zakresie: „Profilaktyka raka 
gruczołu sutkowego”. Rejestracja codziennie  
w godzinach 8.00 - 15.00 w gabinecie lub 
telefonicznie: 58 711 60 42, 58 711 60 43.  �

Niepubliczne Przedszkole „Świat Smy-
ka”, Chylonia, ul. Rozewska 25-29, www.
swiatsmyka@swiatsmyka.pl - wpisane do 
rejestru ewidencji placówek niepublicznych 
- ogłasza nabór na nowy rok przedszkolny 
2012/2013. Zaprasza dzieci w wieku od 
2,5-5 lat. W ramach pobytu w przedszkolu 
dzieci uczestniczą w zajęciach z j. angiel-
skiego, informatyce, zajęciach plastycznych 
i tanecznych oraz warsztatach naukowych i 
wyobraźni. Zapisy pod nr tel. 605 29 07 69 
oraz na miejscu w placówce.

***
Żłobek Safari prowadzi rekrutację malusz-

ków w wieku 1 - 4 lat na rok 2012/2013 (z 
możliwością przyjęcia od zaraz). Placówka 
posiada pozytywne opinie Straży Pożarnej 
oraz Sanepidu, jest wpisana do rejestru 
żłobków prowadzonego przez Prezydenta 
Miasta Gdyni. Zajęcia dodatkowe w cenie 
czesnego. Tydzień adaptacyjny gratis. Wpi-
sowe 99 zł. Chwarzno, ul. Okrężna 1A (2 
min. od Obwodnicy Trójmiejskiej), tel. 518 
522 842  www.safari.edu.pl.

***
Komenda 11-12 Hufca Pracy w Gdy-

ni ogłasza nabór do klas I, II, III na rok 

szkoleniowy 2012/2013. Jest to oferta dla 
młodzieży z ukończonym I stopniem szkoły 
podstawowej (VI), która ma problem w nauce 
gimnazjum i chce zdobyć przyuczenie zawo-
dowe. Wszelkie informacje uzyskać można 
pod numerem telefonu 58 661 30 26 lub na 
miejscu w Hufcu Pracy w Gdyni, ul. Śląska 
53 (budynek GDYNIA HOUSE).

***
Hufiec Pracy w Gdyni ogłasza nabór na 

bezpłatne kształcenie zawodowe w systemie 
kursowym dla osób do 24 roku z ukończo-
nym gimnazjum lub niepełnym zawodowym. 
Kształcenie zakończone jest uzupełnieniem 
kwalifikacji zawodowych. Kształcenie w za-
wodach: fryzjer, stolarz, mechanik samocho-
dowy, lakiernik samochodowy, sprzedawca, 
kucharz, ślusarz itp.

Szczegółowych informacji udziela 11-12 
Hufiec Pracy w Gdyni, ul. Śląska 53 lub 
pod numerem telefonów: 58 661 30 26, 502 
857 885 od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00.

***
Centrum Kształcenia Języka Francu-

skiego przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko 
- Francuskiej przyjmuje jeszcze zapisy na 

intensywne, 30 godzinne kursy języka fran-
cuskiego dla młodzieży i dorosłych w okresie 
ferii letnich, na poziomie podstawowym, 
średnim i zaawansowanym. Kursy trwać 
będą od 2 do 13 lipca oraz od 27 sierpnia 
do 7 września br. - po 3 godziny lekcyjne 
dziennie. Dodatkowe informacje uzyskać 
można w sekretariacie Towarzystwa, Gdy-
nia, ul. Starowiejska 54/4 w godzinach od 
16.00 do19.30, lub na stronie internetowej 
www.tppfgdynia.pl. Zapisy drogą e- mailową 
– tppfgdynia@poczta.onet.pl i telefoniczną 
58 621 91 15. 

***
ASTAR Centrum Języków Obcych                       

w Gdyni prowadzi zapisy na kursy językowe. 
Oferuje języki: angielski, niemiecki, norwe-
ski, szwedzki, duński, rosyjski, francuski, 
hiszpański, włoski, turecki, arabski. 

Semestry letnie i jesienne dla dorosłych, 
młodzieży na różnych poziomach zaawan-
sowania. Zapisy telefonicznie pod numerami 
tel. 512 255 184 lub 58 661 45 32, e-mailowo: 
astar@astar.edu.pl lub osobiście w siedzibie 
Astar C.J.O. (Gdynia, ul. Władysława IV 54 
budynek Szkoły Sportowej). www.astar.edu.
pl. �

Zapisy do

Na zdrowie 
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16.06.2012 r. w Szkole Podstawowej nr 
26 w Gdyni zostały rozegrane Mistrzostwa 
Województwa Pomorskiego Dzieci do lat 
7 w Szachach.

Na starcie stanęło 34 zawodników                         
i 9 zawodniczek, szachiści reprezentowali: 
Żukowo, Kartuzy, Pępowo, Kwidzyn, Pruszcz 
Gdański, Szemud, Słupsk Władysławowo, 
Gdańsk, Gdynia, Jagatowo. 

Turniej został rozegrany na dystansie 7 
rund, tempo gry 15 minut na zawodnika. 
Oto wyniki:

Dziewczynki:
1 m. - Oliwia Błaszczuk, Jagatowo, 

2 m. - Olga Palikowska, Gdańsk, 3 m. 
- Aleksandra Idczak, TKKF Rzemyk Gdy-
nia; 4 m. Anna Jankowiak-Dąbrowska, 
Rotmanka, 5 m. Żbikowska Alicja, TKKF 
Rzemyk Gdynia;

Chłopcy:
1 m. Karol Dembicki, TKKF Rzemyk 

Gdynia; 2 m. Piotr Bekier, Żukowo; 3 m. 
Tymon Dera, Kartuzy; 4 m. Karol Berdys, 
Gdańsk; 5 m. Hubert Łobaczewski, TKKF 
Rzemyk Gdynia.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom. �

W sobotę 26 maja odbył się 10 – ostatni 
turniej siatkówki dla dziewcząt i chłopców 
z cyklu ALPAT VOLLEY.

Przez blisko 6 miesięcy w turniejach or-
ganizowanych  przez klub ALPAT Gdynia w 
ZS nr 15 w Gdyni – Chwarznie uczestniczyło 
ponad 350 najmłodszych adeptów siatkówki 
z roczników 1998 – 2001 i młodszych.

W ostatnim turnieju uczestnicy rywa-
lizowali podzieleni na 6 grup zgodnie                         
z zajmowaną pozycją rankingową - w grupie 
I rywalizowali zawodnicy z największą ilością 
punktów rankingowych.

Zwycięzcami poszczególnych grup zo-
stali:

grupa I – Nikola Królak;
grupa II – Weronika Nowak;
grupa III - Cezary Gawrysiak;
grupa IV – Alicja Saczuk;
grupa V – Kacper Murawa;
grupa VI – Jakub Kwaśniewski.
Bardzo ważne spotkania rozgrywane 

były w grupie I gdzie rywalizowali między 
innymi lider klasyfikacji generalnej – Kacper 
Walentynowicz oraz walczący o miejsce 
1 w kat. rocznika 2000 a także pozycję na 
podium w klasyfikacji generalnej – Roksana 
Dawidowska i Michał Ambroziak.

Tak zwanym rzutem na taśmę Michał 
Ambroziak, po zajęciu 3 miejsca,  wyprzedził 
dotychczasową liderkę w kat. 2000 – Roksa-

nę Dawidowską /zajęła 5 miejsce w grupie/ 
spychając również koleżankę na najniższy 
stopień w klasyfikacji generalnej.

Bezapelacyjnie najlepszą zawodniczką w 
grupie I okazała się Nikola Królak a na dru-
gim miejscu uplasował się lider klasyfikacji 
– Kacper Walentynowicz.

Najlepsi zawodnicy cyklu turniejów ALPAT 
VOLLEY w poszczególnych kategoriach 
wiekowych:

Rocznik 2001 i młodsi:
1 miejsce – Marcin Klebba;
2 miejsce – Monika Formella;
3 miejsce – Dominika Duda;
Rocznik 2000:
1 miejsce - Michał Ambroziak;
2 miejsce – Roksana Dawidowska;
3 miejsce – Jakub Filaber;
Rocznik 1999:
1 miejsce – Kacper Walentynowicz;
2 miejsce – Patryk Weisbrot;
3 miejsce – Agnieszka Kabała;
Rocznik 1998:
1 miejsce – Weronika Nowak;
2 miejsce – Sylwia Dudziak;
3 miejsce – Alicja Saczuk;
W klasyfikacji generalnej zwyciężyli:
1 miejsce – Kacper Walentynowicz;
2 miejsce - Michał Ambroziak;
3 miejsce – Roksana Dawidowska.
Nagrodę specjalną – dla najlepszej za-

wodniczki otrzymała Nikola Królak. Zawod-
nicy, którzy zajęli 3 pierwsze miejsca w po-
szczególnych kategoriach wiekowych oraz 
w klasyfikacji generalnej zostali udekorowani 
pamiątkowymi medalami, otrzymali puchary            
i atrakcyjne nagrody rzeczowe, które wrę-
czali: Krystyna Szambelańczyk – v-ce pre-
zes KATS ALPAT Gdynia, Bogdan Zajdziński 
– dyr. ZS nr 15 w Gdyni-Chwarznie, Jerzy 
Skrobecki – m.in. były trener reprezentacji 
Polski seniorek w piłce siatkowej.

Pamiątkowe medale oraz nagrody rze-
czowe otrzymali wszyscy pozostali uczest-
nicy ALPAT VOLLEY. Medale i upominki 
otrzymało także ponad 20 zawodniczek                   
i zawodników klubu ALPAT, którzy pomagali 
w organizacji i przeprowadzeniu wszystkich 
turniejów. Organizatorem turnieju był klub 
KATS ALPAT Gdynia przy współpracy ZS nr 
15 w Gdyni. Fundatorem medali, pucharów 
oraz okolicznościowych koszulek i gadżetów 
był KATS ALPAT.

Nagrody rzeczowe dla zawodników za-
pewnili: HELLENA, LEGEA Polska, PZU 
S.A. Obsługę graficzną - plakaty, banery 
zapewniła firma WELMEDIA z Gdyni.

Do zobaczenia na kolejnym cyklu ALPAT 
VOLLEY (wrzesień – grudzień 2012).

Więcej  informacj i ,  galer ia zdjęć:                  
www.siatkowka.alpat.com.pl. � 

Kalendarz sportowy
26-06-2012 r. - 8-07-2012 r. - żeglarstwo 

Volvo Gdynia Sailing Days Marina Gdynia.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.gdyniasport.pl.  �

Mistrzowie szachów

Zakończenie cyklu Turniejów Piłki Siatkowej

Arka Gdynia z brązowym medalem Mi-
strzostw Polski w rugby. W meczu o trzecie 
miejsce, który odbył się 23 czerwca 2012 na 
Narodowym Stadionie Rugby w Gdyni, „Bul-
dogi” pokonały Posnanię Poznań 33:24. Tym 
samym żółto – niebiescy po raz dwunasty w 
historii zajęli miejsce na podium krajowych 
rozgrywek w rugby.

Więcej informacji (w tym relacja  fotogra-
ficzna) na stronie internetowej: http://www.
arkarugby.pl/. �

Brąz Arki Gdynia Rugby

Prezydent Miasta Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz Morski Klub Płetwonur-
ków „FLOTA” Gdynia Oddziału PTTK 
Marynarki Wojennej zapraszają wszyst-
kich amatorów pływania w płetwach na 
wodach Zatoki Gdańskiej do udziału w IV 
Mistrzostwach Polski PTTK - IV Między-
narodowych Otwartych Mistrzostwach 
Gdyni w długodystansowym pływaniu w 
płetwach pod hasłem „Gdyńska Mila Nur-
kowa”. Rywalizacja sportowa odbędzie 
się 30 czerwca 2012 roku w Gdyni wzdłuż 
Bulwaru Nadmorskiego im. Feliksa Nowo-
wiejskiego. Start i meta: plaża w Gdyni 
Śródmieściu. Będzie to jedna z najwięk-
szych w kraju otwartych imprez sportowych 
w pływaniu w płetwach w morzu organizo-
wana już z po raz czwarty w Gdyni.

Program zawodów 30.06.2012 r.:

godz. 8.00 –  9.45 biuro zawodów - zapisy 
„Contrast Cafe” - Bulwar Nadmorski plaża 
- Gdynia;

godz. 10.00 – ceremonia otwarcia Mi-
strzostw „Contrast Cafe” Bulwar Nadmorski 
plaża - Gdynia; 

godz. 10.15 – koncert zespołu wokalnego 
Klubu Marynarki Wojennej „RIWIERA”;

godz. 11.15 – start kat. dzieci i młodzików 
– do pół mili morskiej 926 m; 

godz. 11.50 – start kat. juniorów, juniorów 
st. i seniorów – do mili morskiej 1852 m;

godz. 12.30 – start kat. „A” i „B” wetera-
nów – do mili morskiej 1852 m; 

godz. 14.00 – wręczenie nagród, ceremo-
nia zamknięcia Mistrzostw „Contrast Cafe” 
Bulwar Nadmorski.

Więcej informacji i regulamin na stronie: 
www.mkpflota.pl. �

Gdyńska Mila Nurkowa

W dniach 15-17.06.2012 roku w Ko-
ścierzynie na 25 m pływalni odbyły się 
Mistrzostwa Polski w pływaniu w płetwach 
juniorów i seniorów. Gdynię reprezentowało 
8 pływaków z młodego, ale obiecującego 
Morskiego Klubu Płetwonurków „FLOTA” 
Gdynia Oddziału PTTK Marynarki Wojennej 
/2008/. 

Udanie zaprezentowali się zawodnicy 
trenera Krzysztofa Saracen zdobywając 3 

medale w tym: 1 srebrny i 2 brązowe. 
Michał Jaworski zdobył 2 medale w tym: 

1 srebrny i 1 brązowy. Mateusz Kasprzak 
zdobył 1 brązowy medal. Dalsze miejsca 
w Mistrzostwa Polski zdobywali: Kacper 
Dajnowiec, Frydel Olgierd, Dawid Maru-
szak, Adam Szymański, Dominik Zięba, 
Mateusz Zięba. 

Serdeczne gratulacje i życzymy dalszych 
sukcesów. Więcej na www.mkpflota.pl.

Medaliści w płetwach 

30 czerwca 2012 r. od godziny 12.50 
na Stadionie Narodowym Rugby w 
Gdyni  - Wielki Finał rozgrywek Ekstra-
ligi Rugby 7. Zagrają 4 najlepsze drużyny 
sezonu zasadniczego: AZS AWF Gdańsk, 
RK Unisław, Ferrano Włókniarz Zgierz oraz 
Arka Rumia. 

Wstęp wolny. Program Finału:
godz. 12.50 - otwarcie turnieju;
godz. 13.00 - Arka Rumia - AZS AWF 

Gdańsk;
godz. 13.15 - Włókniarz Zgierz - RK 

Unisław;
godz. 13.30 - przerwa 10-15 minut;
godz. 13.45 - Arka Rumia - RK Unisław;

godz. 14.00 - Włókniarz Zgierz - AZS 
AWF Gdańsk;

godz. 14.15 - przerwa 10-15 minut;
godz. 14.30 - Arka Rumia - Włókniarz 

Zgierz;
godz. 14.45 - RK Unisław - AZS AWF 

Gdańsk;
godz. 15.00 - przerwa 10-15 minut;
godz. 15.15 - mecz o III miejsce - grają 3 

i 4 ekipa po meczach fazy grupowej;
godz. 15.30 - mecz o I miejsce - grają 1              

i 2 ekipa po meczach fazy grupowej;
godz. 15.50 - rozdanie medali oraz nagród 

indywidualnych.  �

Rugby - ekstraliga
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pok. 340 następujących 
wykazów:
1. wykazu nr 374/2012/VI/M nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej przy ul. Sieradzkiej (część działki 
nr 327/29, nr 351/175, nr 743/254, KM 76 
obręb Gdynia) o powierzchni 186 m² i 190 m², 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony – 3 lata (załącznik do Zarządzenia 
nr 6868/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 19.06.2012 r.) z przeznaczeniem na 
działkę przydomową;
2. wykazu nr 373/2012/VI/M nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej przy ul. Mikołaja Kopernika (część 
działki nr 320/8, KM 62 obręb Gdynia) o po-
wierzchni 50m², przeznaczonej do wydzierża-
wienia na czas oznaczony – 3 lata (załącznik 
do Zarządzenia nr 6867/12/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 19.06.2012 r.) z przezna-
czeniem na zieleń ozdobną; 
3. wykazu nr 372/2012/VI/M nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej przy ul. Bernadowskiej (część 
działki nr 6/1, KM 90 obręb Gdynia) o po-
wierzchni 400 m² i 410 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata 
(załącznik do Zarządzenia nr 6866/12/VI/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19.06.2012 r.) 
z przeznaczeniem na cele rolnicze – uprawy 
jednoroczne.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od dnia 
25.06.2012 r. do 16.07.2012 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego części nadmorskiej dzielnicy Orłowo 
w Gdyni.
Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z 
późn. zmianami) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania progno-
zy oddziaływania na środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części nadmorskiej dzielnicy Orłowo. Z niezbędną dokumentacją sprawy można się zapoznać 
w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00. Zainteresowani mogą składać wnioski do 
prognozy oddziaływania na środowisko w terminie do dnia 23 lipca 2012 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na adres Biura Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa 
w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym).
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wnio-
sku.
Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Dyrektor Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1 Szkoła Podstawowa nr 45 

81-578 Gdynia, ul Wiczlińska 33
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5 000 000  euro  na roboty budowlane: „Budowa 
Placu Zabaw w ramach rządowego programu „RADOSNA SZKOŁA przy Zespole Wczesnej 
Edukacji Nr 1 Szkoła Podstawowa Nr 45 w Gdyni, ul. Wiczlińska 33”.
W dniu 19.06.2012 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zostało zamieszczone w BZP pod 
numerem  nr 210334 - 2012. Specyfikację  Istotnych Warunków Zamówienia. Można uzyskać w 
siedzibie zamawiającego-Zespół Wczesnej Edukacji Nr 1, 81-578 Gdynia, ul. Wiczlińska 33 lub 
pobrać ze strony internetowej http://www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/4867_.html.
Zamawiający określa termin wykonania zamówienia  na dzień 31.08.2012 r.
Ofertę należy złożyć  do dnia 4.07.2012 r. do godz. 9.00 w sekretariacie Zespołu Wczesnej 
Edukacji nr 1 Gdynia, ul. Wiczlińska 33. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie 
Zamawiającego w dniu 4.07.2012 r. o godz. 9.30. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert 
częściowych i wariantowych. Nie przewiduje się wnoszenia wadium. Kryteria wyboru oferty i ich 
znaczenie: cena oferty 100 %. Osobami uprawnionymi do kontaktów z Wykonawcami są: Irena 
Piotrowska – dyrektor Zespołu Wczesnej Edukacji, tel. 58 629 06 48, Dorota Smolarz - kierownik 
administracyjny tel.: 58 629 06 48 od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 14.00.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części nadmorskiej dzielnicy Orłowo w Gdyni.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 647)  Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o 
podjęciu przez Radę Miasta Gdyni uchwały nr XXI/406/12 z dnia 27 czerwca 2012 r. o przystąpieniu 
do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części nadmorskiej 
dzielnicy Orłowo w Gdyni.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące wyżej wymienionego planu w terminie do 
dnia 23 lipca 2012 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00 - 15.00.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.

Dyrektor Gimnazjum nr 3, 

81-068 Gdynia ul. Gospodarska 1
ogłasza przetarg nieograniczony na roboty budowlane poniżej 5.000.000 euro - przedmiotem przetargu są roboty budowlane w zakresie: 
„Rozbudowa budynku szkolnego o szyb dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych. Roboty budowlane związane z postawieniem 
szybu windy z instalacjami i robotami towarzyszącymi bez dostawy urządzenia dźwigowego i jego montażu.”
Wymagany termin realizacji umowy (zakończenie prac) – 90 dni od dnia podpisania umowy. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy 
spełniający warunki art. 22 ust. 1 i art. 24 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz SIWZ. Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia 
można odebrać od dnia 26.06.2012 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip/bipinfo/4846_.html oraz www.gimnazjum3.gdynia.
pl. 
Oferty należy składać w opieczętowanej pieczątką firmową kopercie opisanej następująco: „ Przetarg nieograniczony - Rozbudowa budynku 
szkolnego o szyb dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych. Roboty budowlane związane z postawieniem wolno stojącego szybu 
windy z instalacjami i robotami towarzyszącymi bez dostawy urządzenia dźwigowego i jego montażu. Nie otwierać przed godz. 10.00, 10.07. 
2012 r.” w sekretariacie szkoły do godz. 10.00 dnia 10.07.2012 r. 
Otwarcie kopert nastąpi o godz.10.00 dnia 10.07.2012 r.
Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: 2.500 zł, słownie: dwa tysiące pięćset złotych, wniesiona w pieniądzu przelewem na konto: 
NORDEA BANK 96 1440 1026 0000 0000 0342 7633. Kserokopie dowodu wniesienia wadium należy dołączyć do oferty. Kryterium wyboru oferty : 
cena oferty brutto – 100%. Do kontaktów upoważnione są następujące osoby: Jan Walewski – inspektor Wydziału Budynków UM Gdynia tel. 668 23 
17, Beata Stelmaszuk- kierownik administracyjny Gim. nr 3, tel. 58 623 67 45.
Ogłoszenie zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 25.06.2012 r. pod numerem 218988-2012.

Prezydent Miasta Gdyni  
informuje, że 25 lipca 2012 roku: 
 - o godz.10.00, sala 105A Urzędu Miasta 
Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, odbędzie 
się I etap przetargu tj. pisemny, nieograniczo-
ny na dzierżawę na czas oznaczony - 20 lat, 
nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy Bulwa-
rze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego. 
Szczegółowe informacje: www.gdynia.pl                 
i www.investgdynia.pl, tel.58 668 81 49;
- godz.11.30, sala 105A Urzędu Miasta Gdyni 
odbędzie się I etap przetargu tj. pisemny, nie-
ograniczony na dzierżawę na czas oznaczony 
- 15 lat, nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy 
ul. Spółdzielczej. Szczegółowe informacje: 
www.gdynia.pl i www.investgdynia.pl, tel. 58 
668 85 05.
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NZOZ św. Katarzyny, ul. Morska 7 
wynajmie przygotowane do przyjmowania 
pacjentów gabinety stomatologiczny i okuli-
styczny. Kontakt tel. 58 721 14 77.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pok. 340, wykazów:
1. Nr 377/2012/VI/M stanowiącego załącznik 
do zarządzenia nr 6885/12/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 19.06.2012 r. - nierucho-
mości położonej przy al. Zwycięstwa 162 
i 162 A o pow. ca 2.650 m², oznaczonej na 
karcie mapy KM 73 obręb Gdynia obejmującej  
działki nr 509/151, 510/151, 680/151, 681/15, 
682/151, 511/158, 512/158 i część działki nr 
848/151 przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony -10 lat;
2. Nr 378/2012/VI/M stanowiącego załącznik 
do zarządzenia nr 6886/12/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 19.06.2012 r. - nierucho-
mości położonej przy ul. Wiczlińskiej - o pow. 
ca 13 m², oznaczonej na karcie mapy KM 26 
obręb Wielki Kack, obejmującej część działki 
nr 55/7, przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony - 3 lata.
 Wykazy są publikowane przez okres 21 dni tj. 
od 20.06.2012 r. do 11.07.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie realizacji zadania w zakresie 
profilaktyki uzależnień - prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych w Gdyni:
SP nr 37, ul. Wiczlińska 93, przy ul. Widnej 8, przy ul. Abrahama 82, przy ul. Żeglarzy 5, przy ul. Morskiej 89, ZS nr 10, ul. L. Staffa 10, w SP nr 6, ul. 
Cechowa 22, w SP nr 16, ul. Chabrowa 43, przy ul. Płk. Dąbka 52, ZS Nr 14, ul. Nagietkowa 73, przy ul. Cylkowskiego (Kotłownia), przy ul. Portowej 3, 
przy ul. Św. Mikołaja 1 (w terminie 1.09.2012 - 31.08.2015 r.). Przewidywane kwoty na powierzenie realizacji zadania objętego ogłaszanym konkursem 
wynoszą:  
- dla świetlicy w SP nr 37, ul. Wiczlińska 93 - 33.080,00 zł w 2012 r., 97.600,00 zł w 2013 r., 97.600,00 zł w 2014 r., 66.200,00 zł w 2015 r.;
- dla świetlicy przy ul. Widnej 8 - 53.630,00 zł w 2012 r., 158.800,00 zł w 2013 r., 158.800,00 zł w 2014 r. 107.300,00 zł w 2015 r.;
 - dla świetlicy przy ul. Abrahama - 82 34.200,00 zł w 2012 r., 101.000,00 zł w 2013 r., 101.000,00 zł w 2014 r., 68.500,00 zł w 2015 r.
- dla świetlicy przy ul. Żeglarzy 5 - 65.840,00 zł w 2012 r., 194.300,00 zł w 2013 r., 194.300,00 zł w 2014 r., 131.700,00 zł w 2015 r.;
- dla świetlicy przy ul. Morskiej 89 - 34.630,00 zł w 2012 r., 102.300,00 zł w 2013 r., 102.300,00 zł w 2014 r., 69.300,00 zł w 2015 r.
- dla świetlicy w ZS nr 10, ul. L. Staffa 10 - 33.080,00 zł w 2012 r., 97.600,00 zł w 2013 r., 97.600,00 zł w 2014 r., 66.200,00 zł w 2015 r.; 
- dla świetlicy w SP nr 6, ul. Cechowa 22 - 39.900,00 zł w 2012 r., 117.880,00 zł w 2013 r., 117.880,00 zł w 2014 r., 79.800,00 zł w 2015 r.
- dla świetlicy w SP nr 16, ul. Chabrowa 43 - 47.400,00 zł w 2012 r., 140.000,00 zł w 2013 r., 140.000,00 zł w 2014 r., 94.800,00 zł w 2015 r.;
- dla świetlicy  przy ul. Płk. Dąbka 52 - 53.200,00 zł w 2012 r., 157.500,00 zł w 2013 r., 157.500,00 zł w 2014 r., 106.400,00 zł w 2015 r.
- dla świetlicy w ZS nr 14, ul. Nagietkowa 73 - 33.080,00 zł w 2012 r., 97.600,00 zł w 2013 r., 97.600,00 zł w 2014 r., 66.200,00 zł w 2015 r.;
- dla świetlicy przy ul. Cylkowskiego (Kotłownia) - 34.630,00 zł w 2012 r., 102.200,00 zł w 2013 r., 102.200,00 zł w 2014 r., 69.300,00 zł w 2015 r.
- dla świetlicy  przy ul. Portowej 3 - 34.960,00 zł w 2012 r., 103.300,00 zł w 2013 r., 103.300,00 zł w 2014 r.,  70.000,00 zł w 2015 r.;
- dla świetlicy przy ul. Św. Mikołaja 1 - 34.000,00 zł w 2012 r., 100.400,00 zł w 2013 r., 100.400,00 zł w 2014 r.,  68.000,00 zł w 2015 r.
Termin składania ofert ustala się na 12 lipca 2012 r. do godz. 13.00 w Wydziale Zdrowia (Gdynia, ul. 10 Lutego 24, pokój 503) lub w kancelarii 
ogólnej UM. Konkurs zostanie rozstrzygnięty do 14 sierpnia 2012 r. 
Ogólne zasady funkcjonowania świetlic, zasady przyznania dotacji, tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronach miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, w Urzędzie Miasta – Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni, 
ul. 3 Maja 27/31 oraz w Wydziale Zdrowia, ul. 10 Lutego 24, pokój 504).

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na III piętrze przy pok.336 w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni położonym przy 
al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu 
zabudowanej nieruchomości położonej przy 
al. Zwycięstwa 169, oznaczonej jako działki: 
nr 903/18, KM 70, obręb Gdynia, dla której 
jest prowadzona przez Sąd Rejonowy w Gdyni 
księga wieczysta GD1Y/00023811/3 oraz nr 
1032/1, KM 75, obręb Gdynia, dla której Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00095450/9 o łącznej powierzchni 
13 800 m². Nieruchomość jest przeznaczona 
do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.
Wykaz nr 379/12/VI/M stanowiący załącznik 
do zarządzenia nr 6888/12/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia  19.06.2012 r. wywieszony 
został na okres od dnia 20.06.2012 r. do dnia 
11.07.2012 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Dąbrowa i Wielki Kack w Gdyni, 
rejon ulic: Chwaszczyńskiej, Rdestowej i K. Pomianowskiego.
Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z 
późn. zmianami) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania prognozy 
oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic 
Dąbrowa i Wielki Kack w Gdyni, rejon ulic: Chwaszczyńskiej, Rdestowej i K. Pomianowskiego.
Z niezbędną dokumentacją sprawy można się zapoznać w Biurze Planowania Przestrzen-
nego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku                               
w godz. 8.00-15.00. Zainteresowani mogą składać wnioski do prognozy oddziaływania na środo-
wisko w terminie do dnia 22 lipca 2012 r. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na 
adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektro-
nicznym). Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot 
wniosku. Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Obwieszczenie
Działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071ze zmianami) oraz art. 8 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 
ze zmianami). 

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej zawiadamia, że zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia i wypłaty odszkodowania za nieruchomość 
oznaczoną jako działka nr 802/6 k.m. 76 obręb Gdynia o pow. 0,0001ha, położoną w Gdyni, objętą 
decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.01.20012 roku nr RAAII.6740.712.2011.KB-853/ulica 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn: „Budowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą 
techniczną w rejonie ulicy Stryjskiej i Przemyskiej w Gdyni”. Informuję jednocześnie, iż na potrzeby 
niniejszego postępowania został sporządzony operat szacunkowy przez rzeczoznawcę majątko-
wego. Strona może zapoznać się ze zgromadzonym materiałem dowodowym, w tym z operatem 
szacunkowym, w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni (pokój 343, III piętro) w godzinach urzędowania 
(8.00 – 16.00). Ewentualne uwagi bądź zarzuty odnośnie wyceny należy zgłosić w nieprzekraczal-
nym terminie 14 dni od daty wywieszenia niniejszego obwieszczenia.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej sie na 
III piętrze przy pok. 340, wykazów:
1. Nr 376/12/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6870/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 19 .06.2012 roku - nieruchomości położonej przy ul. Świętojańskiej/ Władysława IV 
o pow. 90 m², oznaczonej na karcie mapy KM 58 GD, obejmującej część działek  nr 138, nr 124, 
nr 125, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata.
2. Nr 375/12/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6869/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 19.06.2012 roku - nieruchomości położonej przy ul. Orląt Lwowskich o pow. 102 
m², oznaczonej na karcie mapy KM 62 GD, obejmującej działkę nr 234/8, przeznaczonej do wy-
dzierżawienia na czas oznaczony 3 lata.
Wykazy są publikowane przez okres 21 dni tj. od 21.06.2012 r. do 11.07.2012 r.
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z tel. stacjonarnego..........................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy...........................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
......................................................................... 58 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy ...........................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...............................  998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) - 
.......................................................................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Hospicjum domowe ........................................  58 661 55 52
Hospicjum stacjonarne ....................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny 
Problem” ........................................................  58 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów ........................  58 620 39 81
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piątek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia ......................
........................................................... 58 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00) ..........  192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub „Mrowisko”..............................................  500 346 680
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most 
Nadziei ...............................................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 58 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ..............  58 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej ...............  58 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina ...................  58 661 23 33
Biuro poselskie Leszka Millera........................... 58 622 31 98
Biuro poselskie Janusza Śniadka......................  58 661 31 72
Biuro poselskie Teresy Hoppe.. ........................58 622 20 26
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza ........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................  58 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia ................... 58 620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni .....................  58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .............. 501 571 256
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni.....................  58 66 12 333, 
.......................................................................... 606 907 025
Biuro Europarlamentarne 
Prof. Joanny Senyszyn......................................58 620 27 00
Partia Demokratyczna.......................................  507 029 553
Liga Polskich Rodzin.........................................  58 781 86 40
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni ...................536 234 211
Polska Jest Najważniejsza ...........  695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A. Leppera .........................   694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Obwieszczenie
Działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) oraz art. 8 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 
ze zmianami). 

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej zawiadamia, że zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia i wypłaty odszkodowania za nieruchomość 
oznaczoną jako działka nr 802/6 k.m. 76 obręb Gdynia o pow. 0,0001ha, położoną w Gdyni, objętą 
decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.01.20012 roku nr RAAII.6740.712.2011.KB-853/ulica 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn: „Budowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą 
techniczną w rejonie ulicy Stryjskiej i Przemyskiej w Gdyni”.
Na potrzeby niniejszego postępowania został sporządzony operat szacunkowy przez rzeczoznaw-
cę majątkowego. Strona może zapoznać się ze zgromadzonym materiałem dowodowym, w tym 
z operatem szacunkowym, w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni (pokój 343, III piętro) w godzinach 
urzędowania (8.00 – 16.00). Ewentualne uwagi bądź zarzuty odnośnie wyceny należy zgłosić                   
w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od daty wywieszenia niniejszego obwieszczenia.

Obwieszczenie
Działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) oraz art. 8 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 
ze zmianami). 

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej zawiadamia o wszczęciu po-
stępowania administracyjnego w sprawie ustalenia i wypłaty odszkodowania za nieruchomość 
oznaczoną na k.m. 76 obręb Gdynia jako działka nr 800/6 o pow. 0,0008 ha oraz nr 824/7 o pow. 
0,0010 ha, położoną w Gdyni, objętą decyzją Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.01.20012 roku 
nr RAAII.6740.712.2011.KB-853/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn: „Budo-
wa dróg gminnych wraz z infrastrukturą techniczną w rejonie ulicy Stryjskiej i Przemyskiej                         
w Gdyni”. Na potrzeby niniejszego postępowania został sporządzony operat szacunkowy przez 
rzeczoznawcę majątkowego. Strona może zapoznać się ze zgromadzonym materiałem dowodo-
wym, w tym z operatem szacunkowym, w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni (pokój 343, III piętro)                          
w godzinach urzędowania (8.00 – 16.00). Ewentualne uwagi bądź zarzuty odnośnie wyceny należy 
zgłosić w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od daty wywieszenia niniejszego obwieszczenia.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
wszystkich chętnych na wycieczki jedno                   
i kilkudniowe w Polsce i za granicą. Szcze-
góły pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie 
Oddziału lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK zaprasza z okazji 

Światowego Dnia Turystyki na wycieczkę do 
Karlskrony w dniach 9 - 11 września 2012 
roku. Rejs promem STENA LINE w kabi-
nach dwu lub czteroosobowych, na miejscu 
wycieczka autokarowa i piesza z przewod-
nikiem, na promie dwa dancingi, dwa posiłki                
i wiele innych atrakcji. Zgłoszenia w siedzibie 
Oddziału, ul. 3 Maja 27. 

Ilość miejsc ograniczona.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

na kurs wychowawców na placówkach wy-
poczynku dzieci i młodzieży, który odbędzie 
się w terminie 12 - 15.07.2012 r.  

Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51,                  
w siedzibie Oddziału lub na stronie www.
gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że rozpoczął się nabór na kursy pilota wy-
cieczek oraz przewodnika po Trójmieście, 
które rozpoczną się we wrześniu 2012 r.  
Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 
stronie: www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51. �

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, położonych 
w Gdyni przy ul. Chylońskiej, wykaz nr 381/12/VI/M, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony 3 lata, na działalność handlowo-usługową, działka nr 2300/9, KM 18, o pow. 215 m², 
przyszły dzierżawca winien legitymować się prawem do nakładów na parter pawilonu.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 20.06 do 11.07.2012 r. 
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